
 Protokół Nr  XXXVII/2009
sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

w dniu 26 stycznia 2009 r.
w sali tarnogórskiego Ratusza godz. 9.30

                                                      

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 17 grudnia 2008r.

4. Część informacyjna.

5. Projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  Uchwały  Nr  XXI/218/2008  Rady  Miejskiej 

w Tarnowskich Górach z dnia 30 stycznia 2008 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 

zadanie  pn.  „Modernizacja  źródeł  ciepła  w  budynkach  indywidualnych  realizowana 

w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Tarnowskie Góry”.

6. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2009r.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  wydania  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu 

Gliwickiego  dotyczącej  przekształcenia  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki 

zdrowotnej  pod nazwą  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w Knurowie poprzez ograniczenie 

rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych.

8. Projekt  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach.

9. Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Rudolfa  Lewdańskiego  na 

działalność Burmistrza Miasta.

10.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez Gminę Tarnowskie Góry.

11.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości komunalnych 

prawem służebności gruntowej na działkach 2268/42, 2276/35, 2271/34 i 2569/28.

12.Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  gruntowych 

niezabudowanych położonych w Tarnowskich Górach.

13.Projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na sprzedaż nieruchomości  gruntowej 

położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Stefana Batorego w drodze bezprzetargowej, 

na rzecz użytkownika wieczystego.

14.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego 
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gruntu  własności  Skarbu  Państwa  położonego  przy  ul.  Kopalnianej  w  Tarnowskich 

Górach.

15.Projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie  przez Burmistrza Miasta 

bonifikaty przy sprzedaży na rzecz najemców lokalu mieszkalnego w budynku przy ulicy 

Sienkiewicza 4 w Tarnowskich Górach.

16.Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich 

Górach  z  dnia  5  grudnia  2006r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Rady  Miejskiej 

w Tarnowskich Górach oraz ustalenia przedmiotu ich działania zmienionej Uchwałami 

Nr  XIX/204/2007  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  19  grudnia  2007r.,

Nr XXXI/356/2008 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 29 października 2008r. 

oraz  Nr  XXXIII/366/2008 Rady Miejskiej  w Tarnowskich  Górach z  dnia  26  listopada 

2008r.

17.Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr  XXVIII/283/2008  Rady  Miejskiej

w Tarnowskich Górach z dnia 2 lipca 2008r. w sprawie rozpatrzenia skargi lokatorów 

mieszkań w budynku przy ul. Krakowskiej 2a i Rynek 7 z dnia 12 maja na bezczynność 

Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

18.Sprawozdanie z działalności Komisji REWIZYJNEJ za okres II półrocza 2008r.

19.Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji  REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2009 

roku.

20.Interpelacje, wnioski, pytania radnych oraz dyskusja ogólna.

Ad. 1

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY  chwilą  skupienia  otworzył  obrady 

XXXVII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach,  a  następnie  na  podstawie  listy 

obecności stwierdził  prawomocność obrad i powitał gości przybyłych na dzisiejszą sesję.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2
Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poinformował o konieczności zmian 

w porządku obrad, poprzez:

– wprowadzenie  w  pkt.  17  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  uchylenia 

Uchwały  Nr  XXVIII/283/2008  Rady Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  2  lipca 
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2008r.  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  lokatorów  mieszkań  w  budynku  przy  ul. 

Krakowskiej  2a  i Rynek  7  z  dnia  12  maja  na  bezczynność  Burmistrza  Miasta 

Tarnowskie Góry.

– Została  złożona  autopoprawka  Burmistrza  Miasta  do  projektu  w  sprawie  zmian 

w uchwale budżetowej. 

Radny  Stanisław  KOWOLIK:  „czy  wniosek,  który  Pan  złożył  rozszerza  porządek 

dzienny? Pan taką intencję wyraził. Stwierdził Pan, że ma Pan świadomość, że projekt tej 

uchwały  ma  ewidentne  uchybienia,  które  mogą  zostać  zlikwidowane  przez  Radców 

Prawnych.”

Przewodniczący Rady Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY wyjaśnił,  że  przedmiotowy projekt 

uchwały ma skorygować  uchybienia,  jakie  posiada Uchwała  Nr  XXVIII/283/2008  Rady 

Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  2  lipca  2008r.  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi 

lokatorów mieszkań w budynku przy ul.  Krakowskiej  2a i  Rynek 7 z  dnia  12 maja na 

bezczynność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Radny Franciszek NOWAK :”trudno jest się ustosunkować do materiału, którego nie ma 

się przed oczami.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY:  „Radni nie będą w stanie od razu 

zapoznać się z projektem uchwały, z uwagi na długie uzasadnienie – dlatego proponuję 

zamieścić ten projekt na końcu porządku obrad...”

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Łukasz  GARUS:  „my  nie  głosujemy  nad 

przyjęciem projektu uchwały, głosujemy nad tym, czy będziemy nad nim debatować. To, 

czy projekt  zostanie  przyjęty będzie  głosowane po przeprowadzeniu nad nim dyskusji. 

Należy przyjąć projekt uchwały pod obrady i nad nim debatować.” 

Radny  Krzysztof  SZNAJDER zgłosił  wniosek  o  ogłoszenie  przerwy  do  czasu 

dostarczenia materiałów wszystkim Radnym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY ogłosił dziesięciominutową przerwę. 

Po przerwie.
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Radny Stanisław KOWOLIK: „w trybie wniosków złożonych do porządku dziennego. Pan 

Przewodniczący złożył wniosek do porządku dziennego, którego jest autorem.  Wniosek, 

który ma rozszerzyć porządek dzienny, to ten projekt uchwały,  który trzymamy w ręku. 

Uważam, że nie ma podstaw do tego, aby dyskutować dzisiaj nad tym projektem uchwały, 

ponieważ Rada nie jest przygotowana, zaś materia jest na tyle poważna, że stosowne 

Komisje, z Komisją Rewizyjną na czele, powinny poddać go analizie  – po pierwsze. Po 

drugie – wiemy, że w tej sprawie toczy się postępowanie prokuratorskie przeciwko Panu 

Piotrowi SZCZĘSNEMU...”

Przewodniczący  Rady Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „nie,  przeciwko  Radzie  Miejskiej, 

proszę składać wniosek...”

Radny Stanisław KOWOLIK: „jest to mój głos przeciwko wnioskowi zgłoszonemu przez 

Pana Przewodniczącego Piotra SZCZĘSNEGO o rozszerzenie porządku dziennego o ten 

punkt. (...) Proszę o precyzyjnie zaprotokołowanie tego co powiedziałem.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „nie ma takiej potrzeby Panie Radny 

ponieważ wszystko jest protokołowane.”

Radny Franciszek NOWAK: „Panie Przewodniczący składam prosty wniosek, ponieważ 

ta materia jest bardzo złożona, o zbadanie tego materiału przez Komisję REWIZYJNĄ, 

bez wprowadzania tego projektu do porządku obrad. Nad tą materią należy się pochylić, 

gdyż  czytając  uzasadnienie  do  projektu  uchwały,  widzimy kto  popełnił  błąd,  należy to 

wyjaśnić szczegółowo do końca, dlatego ponawiam mój wniosek.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „Panie Radny, tego projektu uchwały 

nie ma jeszcze w porządku obrad, wiec nie może Pan złożyć takiego wniosku.”

Radny  Franciszek  NOWAK:  „Rada  Miejska  zdecyduje  o  przekazaniu  tego  projektu 

uchwały do Komisji REWIZYJNEJ.”

Po  krótkiej  dyskusji  pomiędzy Radnymi,  głos  zabrał  Radca Prawny Maciej  HONIEK: 

„jestem  zdania,  że  można  wprowadzić  ten  projekt  uchwały  do  porządku  obrad 
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bezwzględną większością głosów.”

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek obrad dzisiejszej sesji.

Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad sesji głosowało – 12 Radnych, przeciw 

– 7 Radnych, od głosu wstrzymał się – 1 Radny. Porządek obrad XXXVII sesji  został 
przyjęty.

Porządek obrad XXXVII sesji został przyjęty, jak w pkt. 1 – 20, str. Nr 1 i 2 niniejszego 

protokołu. 

Ad. 3

Radny  Henryk  WRZASK:  „na  podstawie  § 26  Regulaminu  Rady  Miejskiej  wnoszę 

o wprowadzenie  zmian do przedstawionego Protokołu  sesji  z  dnia  26  listopada 2008r. 

Zmiany  ujęte  na  załączonych  stronach  od  74  do  77  zostały  zaznaczone  kolorem 

czerwonym  i  precyzyjnie  oddają  przebieg  dyskusji  w  bardzo  istotnej  sprawie  łamania 

prawa  i  dobrych  obyczajów  obowiązujących  w  szczególności  osoby  publiczne.  Ten 

wniosek  przedstawiam  Panu  Przewodniczącemu  i  prosiłbym  o  skorygowanie  tego 

protokołu, tak jak powiedziałem na wstępie.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „w związku z tym, że został złożony 

wniosek na piśmie wycofuję Protokół z dnia 26 listopada 2008r. z obrad dzisiejszej sesji. 

Będziemy przyjmować tylko Protokół z 2 i 17 grudnia 2008r. Radni muszą się zapoznać 

z treścią wniosku zgłoszonych przez Radnych.”

Radny Stanisław KOWOLIK: „przed chwilą przyjęliśmy porządek dzienny, jesteśmy przy 

konkretnym punkcie i słyszymy, że Pan Przewodniczący jednostronnie, nieregulaminowo 

wycofuje jego część.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „proszę złożyć wniosek.”

Radny Stanisław KOWOLIK:  „proszę o wykładnię prawną.  Jak Przewodniczący może 

wycofać jedną trzecią punktu realizowanego porządku dziennego. Czy Pan rozumie o co 

chodzi?”
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Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „Panie Radny musi Pan zerknąć do 

regulaminu Rady Miejskiej ... wnioski składa się na piśmie.”

Radny Stanisław KOWOLIK: „ale nie wniosek formalny...”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY: „szanowni  Radni,  czy  wy  macie 

wnioski zgłoszone przez Radnych, które zostały złożone na moje ręce.”

Radny Stanisław KOWOLIK: „to jest Pana zadanie. Nie może Pan wycofać jednej trzeciej 

punktu porządku obrad.” 

Radca Prawny Maciej HONIEK: „zgodnie z treścią  § 26 Regulaminu Rady Miejskiej po 

złożeniu  wniosków  Rada  Miejska  winna  te  wnioski  rozpatrzeć.  Jednoznacznie  brzmi 

przepis w tym zakresie.”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „w  związku  z  tym  poddaje  pod 

głosowanie wniosek złożony przez Radnych do Protokołu Nr XXXIII/08 z dnia 26 listopada 

2008r. dotyczący zmian jego zapisów.”

Radny  Marek  JAWORSKI:  „Panie  Przewodniczący,  wysoka  Rado,  tutaj  mamy  jedną 

możliwość  działania,  proszę  zdjąć  Protokół  i  przeanalizować  jego  treść  z  zapisem 

dźwiękowym,  powołać  Komisje  spośród  Radnych,  która  przeanalizuje  i  zweryfikuje 

wnioski,  które  zostały  złożone.  Innego  wyjścia  nie  widzę,  należy  założyć  słuchawki 

i sprawdzić czy nastąpiły przekłamania. Jeżeli okaże się, że nie, że kontekst zdania został 

zachowany,  to  myślę,  że  takich  wniosków  następnym  razem  już  nie  powinniśmy 

rozpatrywać.   W  dniu  dzisiejszym,  jeżeli  takie  są  zarzuty,  to  nie  głosujmy  Protokołu, 

powołujemy  Komisję  i  rozpatrujemy,  analizujemy  złożone  wnioski.  Innego  wyjścia  nie 

widzę.”

Radny  Franciszek  NOWAK:  „można  wszytko  zrobić,  można  wycofać  Protokół 

z dzisiejszej sesji, ale to musi zrobić Rada. Pan Przewodniczący pyta się Rady, czy może 

wycofać Protokół.”
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Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „ja się pytam, czy Rada ma wnioski 

złożone przez Grupę Radnych. W związku z tym przystępujemy do głosowania wniosków, 

które  zostały  złożone.  Rada  musi  przegłosować  wycofanie  Protokołu  z  porządku 

dzisiejszych obrad.” 

Radny Franciszek NOWAK: ”takie działanie musi wejść w nawyk. Pan Przewodniczący 

musi się pytać Rady. (...)”

Radny  Krzysztof  SZNAJDER  złożył  wniosek o  zdjęcie  z  porządku  obrad  Protokołu 

Nr XXXIII/08 z dnia 26 listopada 2008r. oraz rozpatrzenie wniosku Grupy Radnych przez 

Komisję BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PRAWNEGO. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie złożony wniosek. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 18 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 1 Radny. 

Wniosek zatem został przyjęty. 

Radny Stanisław KOWOLIK:  „na podstawie  § 26 Regulaminu Rady Miejskiej  wnoszę 

o wprowadzenie  zmiany do  przedstawionego Protokołu   sesji  z  dnia  2  grudnia  2008r. 

Jednozdaniowa  zmiana  ujęta  na  załączonej  stronie  14  protokołu  została  zaznaczona 

kolorem czerwonym wniosku.  To zadnie brzmi:  „a kto  jest  przeciw,  kto  jest  kreatorem 

rozwoju,  a  kto  jest  hamulcowym  rozwoju.”  Ja  przedkładam  Panu  Przewodniczącemu 

wniosek. To zdanie padło, jest przejęte ze stenogramu. Wydaje się, że te dwie kategorie 

osób siedzących na tej  sali  powinny być przedstawione,  tym bardziej,  że takie  zdanie 

padło. (...)”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „dlaczego nie zrobił to Pan tydzień 

temu, miał Pan miesiąc czasu, ten protokół był gotowy tydzień temu we wtorek.”

Radny Stanisław KOWOLIK: „Protokół był gotowy w czwartek... Składam regulaminowy 

wniosek. Co to za uwagi, nie rozumiem.”

Radny Marek JAWORSKI: „jest to taka sama sytuacja, jeżeli mamy dokonywać zmian, 

musi to zostać zweryfikowane. W związku z tym należy ten drugi wniosek, przekazać do 
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Komisji  BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PRAWNEGO. Po przesłuchaniu i weryfikacji 

wnioski  Komisji  zostaną  przedstawione  na  sesji  i  wtedy będzie  można  przeprowadzić 

merytoryczną dyskusję oraz ewentualnie głosowania nad przedstawionymi zmianami. (...)”

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie złożony wniosek o przekazanie 

wniosku Radnego Stanisława KOWOLIK do Komisji  BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

PRAWNEGO.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 18 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 2 Radnych. 

Wniosek zatem został przyjęty. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY poddał  pod  głosowanie  Protokół 

Nr XXXV/08 z dnia 17 grudnia 2008r. 

„Za”  głosowało  –  12  Radnych,  „przeciw”  –  7  Radnych,  od  głosu  wstrzymało  się  –  0 

Radnych. 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu.

Protokół Nr XXXV/08 z dnia 17 grudnia 2008r.  został przyjęty. 

Radny Stanisław KOWOLIK: „składam wniosek ... o porządkowanie protokołów. Wysoka 

Rado  złożyłem  wniosek  o  skorygowanie  Protokołu  z  26  listopada  (...)  wnoszę 

o przegłosowanie w tym momencie mojego wniosku złożonego w dniu 26 listopada 2008r., 

którego celem było skorygowanie Protokołu z dnia 26 września. Pan na tej sesji stwierdził, 

jest  to  w  protokole  z  sesji  październikowej  zawarte,  że  Pan  Przewodniczący  Piotr 

SZCZĘSNY  na  następnej  sesji,  czyli  sesji  październikowej  ten  wniosek  podda  pod 

głosowanie.  Do  dnia  dzisiejszego  tego  Pan  nie  uczynił,  nie  zrealizował  tej  obietnicy, 

a zatem wnoszę o to, aby w tej chwili mój wniosek został przegłosowany. Po minie Pana 

Przewodniczącego sądząc, widzę, że nie ma Pan świadomości o co chodzi. Mój wniosek 

sprowadzony był do również uzgodnienia kilku wypowiedzianych zdań z rzeczywistością.”

Przewodniczący Rady Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „Panie Radny,  Pana wniosek jest 

bezprzedmiotowy, ponieważ ten Protokół został już przyjęty.”

 

Radny Stanisław KOWOLIK: „ależ, Pan powiedział, że mój wniosek będzie głosowany na 

następnej  sesji,  czyli  na  sesji  październikowej,  a  od  października  cisza.  Ja  teraz  się 
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upominam (...)”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „protokół został przez Wysoką Radę 

przyjęty.”

Radny Stanisław KOWOLIK: ”Pan przyjął mój wniosek do realizacji. Prosząc tyko o czas 

na analizę jego zawartości.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „protokół został przez Wysoką Radę 

przyjęty.”

Radny Stanisław KOWOLIK: „ ale mój wniosek Pan też przyjął i to jest zaprotokołowanie. 

(...)  Pan  stwierdził,  że  na  następnej  sesji  po  przygotowaniu,  ten  wniosek  zostanie 

przegłosowany. To głosowanie się nie odbyło. Proszę, żeby dzisiaj się odbyło.”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „Panie  Mecenasie,  proszę 

wytłumaczyć  Panu Radnemu obecną sytuację,  ponieważ Radny wprowadza chaos na 

sesji.”

Radca Prawny Maciej HONIEK: „jeżeli został złożony wniosek formalny w postaci zmian 

do protokołu – to sam wniosek powinien być przegłosowany.”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „Panie  Mecenasie,  ja  pytam  co 

w przypadku, gdy protokół został przyjęty.”

Radca Prawny Maciej HONIEK: „jeżeli Protokół został przyjęty.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „nie został w regulaminowym czasie 

przyjęty,  ponieważ  nie  został  przygotowany na  czas  przez  Biuro  Rady.  Ja  nie  jestem 

pracodawcą pracowników Biura Rady Miejskiej.  Zakończyłem dyskusję w tym temacie. 

Protokół został przez Wysoką Radę przyjęty.” 

Radny Stanisław  KOWOLIK:   „czyli  Pan  nawet  obietnice  zaprotokołowane  łamie,  co 

dopiero z obietnicami nieprotokołowanymi.”
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Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „Panie Radny ja bardzo proszę, żeby 

zachowywał  się  Pan  normalnie.  (...)  Przystępujemy do  następnego  punktu.  Wystarczy 

tylko  przeczytać  prasę,  jakie  oświadczenia  są  składane  przez  Radnego  Stanisława 

KOWOLIK – nie trzeba więcej komentarza.(...)”

Radny Krzysztof SZNAJDER: „składam wniosek o przejście do porządku obrad.” 

Za  przyjęciem  wniosku  głosowało  –  18  Radnych,  przeciw  –  0  Radnych,  od  głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Wniosek zatem został przyjęty. 

Ad. 4
Część informacyjna Przewodniczącego Rady Miejskiej

Z uwagi na to, że od ostatniej sesji budżetowej nie przedstawiałem korespondencji. Tak 

więc  od  dnia  15  grudnia  2008r.  do  Biura  Rady  Miejskiej  wpłynęła  następująca 

korespondencja:

● W dniu  15 grudnia 2008r. Pan Piotr  CHOJNACKI Prezes Zarządu Saferoad Polska 

przesłał na moje ręce podziękowanie za udział  w Konferencji Euromonitor 2012, gdzie 

poruszana była m. in. kwestia oświetlenia stadionów.

● W  dniu  16  grudnia  2008r. otrzymałem  pismo  lokatorów  budynku  przy  ulicy 

Oświęcimskiej  1,  1A i  1B w Tarnowskich Górach z prośbą o pomoc   w rozwiązaniu 

problemu, jakim jest przeładunek miału węglowego i złomu pod oknami tego budynku.

● W  dniu  16  grudnia  2008r. otrzymałem  do  wiadomości  pismo  Radnego  Jarosława 

ŚLEPACZUKA skierowane  do  Burmistrza  Miasta  z  prośbą   o  wyłączenie  z  dalszej 

procedury uchwalania budżetu na 2009 rok wniosku Komisji Budżetu i Finansów z dnia 

5 grudnia 2008r. dotyczącego zadania inwestycyjnego p.n. Opracowanie dokumentacji 

oraz budowa kanalizacji na ulicy Konduktorskiej w Tarnowskich Górach.

● W dniu  16 grudnia 2008r. otrzymałem odpowiedź Zastępcy Burmistrza Pani Jolanty 

TUSZYŃSKIEJ, na  wniosek  Dyrektora  Przedszkola  Nr  20,  Pani  Jolanty 

KRZYSTECZKO w Tarnowskich Górach w sprawie sfinansowania oświetlenia terenu 

placu zabaw przy tym przedszkolu.

● W dniu 17 grudnia 2008r. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Stare Tarnowice przesłał 

życzenia świąteczne.

● W dniu  17 grudnia 2008r. w związku z występującymi utrudnieniami   w korzystaniu 
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z kompleksowego sprzętu nagłośnieniowego sali  sesyjnej  Pani  Sekretarz Aleksandra 

GAJDA przekazała  na  moje  ręce  informację  dla   Radnych  Rady  Miejskiej 

o konieczności rozważnego korzystania ze sprzętu nagłośnieniowego.

● W dniu  17 grudnia 2008r. otrzymałem opinię Kancelarii Radców Prawnych „Probitas” 

w sprawie  możliwości  sprzedaży  w  drodze  bezprzetargowej  wynajmowanego  lokalu 

przy ulicy Rynek 3 w Tarnowskich Górach.

● W dniu  18 grudnia 2008r.  Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska   i Funduszy 

Europejskich,  Rodziny,  Zdrowia  i  Pomocy Społecznej  poinformowała  mnie  pisemnie 

o odwołaniu wyjazdowego posiedzenia Komisji, które miało odbyć się 18 grudnia 2008r.

● W  dniu  19  grudnia  2008r. otrzymałem  wniosek  Pana  Tadeusza  RATAJCZYKA 
w sprawie nadania nazwy nowo wybudowanego ronda na ulicy Obwodowej przy sklepie 

„CASTORAMA” w Tarnowskich Górach imieniem Księdza kapitana Wilhelma Stempora 

kapelana dywizjonu 303.

12 stycznia 2009r. negatywną opinię w tej sprawie przesłał Przewodniczący Zarządu 

Dzielnicy Osada Jana Pan Ewald OPUCHLIK 

● W  dniu  22  grudnia  2008r. Zastępca  Burmistrza  Piotr  SKRABACZEWSKI przesłał 

odpowiedź na interwencję mieszkanki ulicy Kolejowej Pani Sylwestry  SZYRYK z dnia 

20 listopada 2008r. w sprawie budowy wodociągu oraz utwardzenia drogi bocznej od 

ulicy Kolejowej  w Tarnowskich Górach.

● W  dniu  22  grudnia  2008r. otrzymałem  pismo  Pana  Bronisława  KOWALCZYK w 

sprawie  zwolnienia  go  z  posiadania  umowy  na  odbiór  odpadów  komunalnych 

i wynikających z tego dokumentów ich odbioru.

● Po  raz  kolejny  pragnę  przypomnieć  harmonogram szkoleń  Śląskiego  Forum 

Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów na I półrocze 2009r. tj.
– 27–28 luty 2009r.  - wyjazdowe spotkanie w Ustroniu w ORW „Ondraszek” na temat 

„Zarządzanie  oświatą  w  jednostkach  samorządu  terytorialnego”-spotkanie  z  Panią 

Minister Krystyną SZUMILAS,

– 16 marca 2009r. - „Procedura absolutoryjna”,

– 20 kwietnia 2009r. - „Zmiany w ustawach dotyczących samorządu terytorialnego”,

– 15 czerwca 2009r. - „Uchwały rad w świetle nadzoru prawnego wojewody”.

Zainteresowanych proszę o kontakt ze mną lub Biurem Rady Miejskiej, 

 w celu dokonania zgłoszenia.

– W  dniu  7  stycznia  2009r. Burmistrz  Miasta  przekazał  kopię  pisma  Śląsko-

Małopolskiego Komitetu Pomocy Dzieciom Polskim Archidiecezji Lwowskiej w sprawie 
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wsparcia finansowego. Kopię tego pisma dostaliście Państwo przed sesją. 

● W  dniu 9  stycznia  2009r. Otrzymałem  odpowiedź  Zastępcy  Burmistrza  Miasta 

Piotra  SKRABACZEWSKIEGO na  korespondencję  Pana  Alojzego 

PODWORSKIEGO w  sprawie  dzierżawy  terenów  przez  Spółkę  z  o.o.  „ALBA- 

ekoserwis”.

● W  dniu  14  stycznia  2009r. Dyrektor  Tarnogórskiego  Centrum  Kultury  przesłał 

zaproszenie na spotkanie Rady Programowej przy Dyrektorze TCK, które odbyło 

się 20 stycznia b.r. oraz sprawozdanie z działalności TCK za 2008 rok.

● W dniu 20 stycznia 2009r. Śląskie Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów 

przesłało mi ofertę wyjazdowego spotkania, które odbędzie się w dniach 27-28 luty 
br. Pozwolę sobie przytoczyć Państwu treść tej oferty.

Część informacyjna Burmistrza Miasta.                                                         
INFORMACJA

z działalności wydziałów Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych Gminy 
w okresie od dnia 18.12.2008r. - 23.01.2009r. 

Wydział Inwestycji i Remontów:

1. Na terenie Skate Parku zamontowano dodatkowo oświetlenie nocne oraz wykonano 

monitoring.

2. Wykonano utwardzenie  nawierzchni drogi gruntowej bocznej od ul. Kolejowej żużlem 

    wielkopiecowym.

3. Zakończono remont piwnic z adaptacją na archiwum zakładowe w budynku UM przy 

ul. Sienkiewicza 2.

4. Zakończono wymianę pozostałych okien w budynku Ratusza (oprócz sali sesyjnej).

5. Zakończono remont elewacji budynku przy ul. Sienkiewicza 2.

6. Ogłoszono przetarg na wykonanie oświetlenia:

- uzupełnienie oświetlenia przy ul. Słoneczników 46

- uzupełnienie oświetlenia ul. Włoska 14, Poczdamska 17

- budowę oświetlenia w ul. bocznej od ul. Grunwaldzkiej ( budynki nr 15-21)

- budowę oświetlenia ulicy Miedzianej II etap (na odcinku od bud. nr 33 do skrzyżowania 

z ul. Repecką).

7. Wszczęto postępowanie o zamówienie publiczne na dobudowę windy do budynku przy 
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ul. Sienkiewicza 2.

8. Ogłoszono przetarg na wykonanie drzwi zewnętrznych wejściowych wraz z wiatrołapem 

do Referatu Podatków w budynku Ratusza.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami:

Sprzedano:

1. na  rzecz  najemców  5  lokali  mieszkalnych  usytuowanych  w  budynkach  przy  ulicy

    Ks. Wajdy 3,  Powstańców Śl. 23B, Powstańców Śl. 25B za łączną kwotę: 128.666 zł,

2. w  drodze  bezprzetargowej  działkę  niezabudowaną  w  rejonie  ul.  Wojska  Polskiego

    za kwotę: 9.000 zł (netto),

3. w drodze przetargu 2 działki niezabudowane w rejonie ulicy Rudnej za łączną kwotę:

    109.309 zł (netto),

4. w  drodze  przetargu  działkę  niezabudowaną  przy  ulicy  Górnej  za  kwotę: 

40.765 (netto) zł.

Przygotowano postanowienia w sprawie:

      - przeznaczenia do dzierżawy gruntów  położonych w Tarnowskich Górach:

a) przy ulicy Cegielnianej

b) w rejonie ulicy Solskiego,

c) przy ulicy Ściegiennego,

d) przy ulicy Prusa,

e) przy ulicy Skalnej,

      - umorzenia zaległego czynszu dzierżawnego,

      - zawarcia umowy dzierżawy przy ulicy Legionów

     - obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym na okres do trzech lat 

przy ul. Powstańców Warszawskich 83.

Zawarto 21 umów dzierżawy o pow. 421 m2.

Wydano:

      - 20 zawiadomień o nadaniu numerów porządkowych nieruchomości,
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      - 10 postanowień opiniujących podziały nieruchomości, 

      - 11 decyzji zatwierdzające projekty podziału nieruchomości,

      - 1 decyzję o rozgraniczeniu nieruchomości,

      - 11 zgód na wejście w teren,

      - 2 rezygnacje z prawa pierwokupu nieruchomości.

Przesłano do Wojewody Śląskiego 4 wnioski celem wydania decyzji komunalizacyjnych na 

grunty o pow. 0.2450 ha.

Na  podstawie  decyzji  Starosty  Tarnogórskiego  wypłacono  4  odszkodowania  za  grunty 

zajęte pod drogi gminne tj. ulica Hallera i Cmentarna o pow. 302 m2 za łączną kwotę: 

12.800 zł. 

Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki:

1. Przygotowanie i organizacja posiedzenia Rady Sportu w dniu 23.12.2008 r. (protokół),

2. Przygotowanie materiałów do rozliczeń podatkowych (nagrody i stypendia sportowe),

3. Przygotowanie harmonogramu wydatków na 2009 r.,

4. Przyjmowanie  sprawozdań  końcowych  w  ramach  realizacji  umów  na  wspieranie 

w 2008r.  zadań      publicznych  w  zakresie  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu 

(rozliczanie, pisma w sprawie),

5. Przyjmowanie  oraz  analiza  wniosków  o  przyznanie  wyróżnień  i  nagród  Burmistrza 

Miasta za     wysokie wyniki sportowe (udzielanie informacji),

6. Sprawdzanie  wniosków  o  przyznanie  stypendium  sportowego  na  2009  r.  oraz 

przyjmowanie     sprawozdań z realizacji programu szkoleniowego w 2008 r.

7. Ocena wniosków o finansowe wsparcie rozwoju sportu kwalifikowanego w mieście oraz 

przygotowanie rozstrzygnięcia,

8. Przyznano następujące dotacje na finansowe wsparcie rozwoju sportu kwalifikowanego:

Lp. Nazwa podmiotu Kwota dotacji
1. UKS „Dwójka” 2 900 zł
2. MKS „Skarbek” 17 500 zł
3. UKHT „Ósemka” 30 850 zł
4. LKS „Zgoda Repty” 6 800 zł
5 TS „Iskra” Lasowice 10 700 zł
6. MKS „Park Wodny” 8 100 zł
7. TS „Gwarek” 22 500 zł
8. KS „Strzybnica” 21 500 zł
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9. KS „Górnik” Bobrowniki Śl. 11 600 zł
10. UKS „Judo – Ahinsa” 2.200 zł 
11. KORiS „Śląsk” 5 400 zł
12. TKS „Karate” 61 400 zł
13. IKSz „Tęcza” 2 000 zł
14. UKS „Gwiazda” 10 000 zł

RAZEM 213 450 zł  

- Zawieranie umów na finansowe wsparcie rozwoju sportu kwalifikowanego

- Współorganizacja  wyjazdu  drużyn  z  Tarnowskich  Gór  na  turniej  tenisa  stołowego 

w Ożarowicach     w  ramach  „Mistrzostw  Gimnazjów  o  Puchar  Burmistrzów  i  Wójtów 

Powiatu Tarnogórskiego

- Przygotowanie  ogłoszenia  o  otwartym  konkursie  na  realizację  w  2009  r.  zadań 

publicznych w zakresie  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu  oraz  krajoznawstwa 

z udziałem dzieci  i młodzieży.

Zespół ds. Realizacji Projektu pn. Budowa kanalizacji  sanitarnej 

i deszczowej w Tarnowskich Górach:

1. Opracowanie  i  przekazanie  do  NFOŚiGW  informacji  Beneficjenta  o  stanie 

przygotowania   projektu indywidualnego do realizacji za miesiąc grudzień 2008 dla I i II 

Fazy Projektu.

2. W  związku  z  realizacją  Kontraktu  nr  6  pt.  Opracowanie  dokumentacji  projektowej 

rozbudowy i  modernizacji  kanalizacji  sanitarnej,  ogólnospławnej  i  deszczowej  w zlewni 

„Repty” i „Leśna”  odbyły się trzy  spotkania z udziałem  AYESA S.A, PWiK Sp. z o.o.oraz 

UM   na  których  omówiono  projekty  koncepcyjne   kanalizacji  w  poszczególnych 

dzielnicach.

3. W dniu 20.01.2009 r.  Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przesłało informację,  iż w 

systemie SFC ukazał się komunikat, iż KE zakończyła przygotowania decyzji dla projektu. 

Decyzja zostanie podpisana w ciągu tygodnia. 

4. W  dniu  20.01.2009  r.  wysłano  do  Ministerstwa  Rozwoju  Regionalnego  dodatkowy 

Raport   o stopniu zaawansowania Projektu.

5. Trwają prace związane w wyborem Wykonawcy robót dla Kontraktu Nr 1 A. 

6. Trwają  prace  związane  w  wyborem  Wykonawcy  na  ”Wykonania  materiałów 

aplikacyjnych do      Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007 – 

2013 dla projektu pn.      „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oczyszczalni 

ścieków komunalnych w      Tarnowskich Górach – II  Faza”.  – wytypowano Wykonawcę 
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robót.  

7. Realizacja spraw bieżących:

  -  korespondencja  i  współpraca  z  instytucjami  zewnętrznymi  oraz  inwestorami  i 

mieszkańcami       Tarnowskich Gór.

Biuro Strategii i Rozwoju Miasta:

1. 18  grudnia  2008  r.  odbyły  się  warsztaty  podsumowujące  prace  nad  aktualizacją 

Lokalnego  Programu Rewitalizacji Gminy Tarnowskie Góry.

2. W dniu 12 stycznia 2009 roku otrzymano informację, że złożony w ramach Działania 

4.1.   Infrastruktura kultury RPO WSL wniosek pn.: „ Rewitalizacja Pałacu w Rybnej wraz 

 z otoczeniem na cele kulturalne” został oceniony pozytywnie i spełnia wymogi formalne, 

a tym  samym kwalifikuje się do oceny merytoryczno- technicznej. 

3. Kontynuacja  prac  związanych  z  realizacją  projektu  pn.  „e-Tarnowskie  Góry.  Rozwój 

elektronicznych  usług  publicznych”,  który  otrzymał  dofinansowanie  w  ramach 

Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. 

4. Współpraca z  placówkami  oświatowymi  przy realizacji  zadania  w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki (nr 1/POKL/9.4/2008)  pt. „Nauczyciel się uczy. Podnoszenie 

kwalifikacji tarnogórskiej kadry oświatowej”, które otrzymało dofinansowanie ze środków 

Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Realizacja  programu,  prowadzenie  działań 

promocyjnych na potrzeby projektu. 

5. Prace związane z rozliczeniem zadania „Sport- Dlaczego Nie?”- Program aktywizacji 

sportowej  dzieci  i  młodzieży  z  tarnogórskich  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  które 

otrzymało  dofinansowanie  ze  środków  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki.  Współpraca 

z placówkami  oświatowymi przy rozliczeniu projektu.

6. Prace  przygotowawczo  –  organizacyjne  do  złożenia  wniosku  w  ramach  Programu 

Operacyjnego Kapitał-  Ludzki,  działanie  9.1.2.  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych 
uczniów z grup  o utrudnionym dostępie do edukacji  oraz zmniejszanie różnic w 
jakości usług edukacyjnych. 
7. Bieżąca współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu w zakresie przygotowywania 

wniosków o dofinansowanie zadań Gminy. 

Wydział Architektury:

I.     Zestawienie wniosków, które wpłynęły do Wydziału Architektury w poszczególnych   
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sprawach:

1. o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu - 31 wniosków,

2. o wydanie zaświadczeń o braku m.p.z.p.    - 26 wniosków,

3. o wydanie wypisu i wyrysu z tekstu planu   -  5 wniosków,

4. o przeniesienie lub zmianę decyzji          -  3 wnioski.

II.     Załatwianie spraw bieżących:  

1. Przygotowano i wydano 33 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu.

2. Wnioski  w  sprawie  uzyskania  zaświadczenia  o  braku  miejscowego  planu 

zagospodarowania      przestrzennego oraz wnioski o uzyskanie wypisu i wyrysu z planu 

załatwiane są na bieżąco.

3. W toku postępowania znajduje się obecnie 110 spraw.

III.     Sprawy dodatkowe:  

1. Kontynuacja  zadań  wynikających  z  podpisanych  umów  w/s  wykonania  projektów 

miejscowych  planów zagospodarowania przestrzennego oraz projektów zmiany Studium 

uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Tarnowskie Góry:

  - zmiany fragmentów miejscowego planu w dzielnicy Bobrowniki Wschód – trwają prace 

  kończące IV etap opracowania,

  - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla  dzielnic  północnych miasta  – 

pozostał do   zrealizowania ostatni etap prac,

  - projekt  zmian Studium dla  dzielnic  północnych  miasta  –  pozostał  do  przygotowania 

ostatni etap   prac.

2. Wydawanie opinii o przeznaczeniu działek dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu  Miejskiego oraz dla Starostwa Powiatowego.

3. Wydawanie opinii o możliwości podziału, zbycia lub wydzierżawienia działek na prośbę 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

4. Udzielanie  informacji  z  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  na 

prośbę Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz dla 

Starostwa  Powiatowego.

5. Odszukiwanie  dokumentacji  archiwalnej  dotyczącej  wydanych  przez  tutejszy  organ 

pozwoleń na  budowę.

Wydział Ochrony Środowiska:

 ●   Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:  
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   -  wydano decyzje dla następujących przedsięwzięć: 

    ◄ budowa stacji paliw przy ul. Zagórskiej,

    ◄ budowa ul. Cichej, Prostej i Skośnej, 

    ◄ budowa obiektu handlowego przy ul. Zagórskiej,

    ◄ budowa ul. Kruczej,

   -  wydano  postanowienia  stwierdzające  brak  obowiązku  przeprowadzania  oceny 

oddziaływania  na  środowisko  dla  przedsięwzięć  polegających  na  budowie 

ul. Ściegiennego oraz budowie ul. Prusa.   

 ●  W  zakresie  decyzji  na  usunięcie  drzew  i  krzewów,  wydano  5  decyzji,  m.in.  dla 

Burmistrza Miasta Radzionków. 

Ponadto wydano 1 decyzję naliczającą administracyjną karę pieniężną za usunięcie 11 

szt. drzew bez wymaganego zezwolenia, firmie JERONIMO MARTINS DYSTRYBUCJA 

S.A. z siedzibą w Kostrzynie.

 ●   W zakresie utrzymania terenów zielonych:  

- prowadzono prace inwentaryzacyjne na terenach zieleni miejskiej i w Parku w Reptach 

pod kątem przygotowań do przetargów na pielęgnację drzew i utrzymanie zieleni miejskiej.

-  rozliczono  ostatnią  ratę  dotacji  i  całą  dotację  otrzymaną  w  2008r.  z  WFOŚiGW 

w Katowicach na ochronę Parku w Reptach.

-  przygotowano  pismo  do  Śląskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków 

w Katowicach w sprawie wydania opinii dot. zaplanowanych zabiegów pielęgnacyjnych na 

2009r.  na  terenie  Parku   w  Reptach.  Opinia  potrzebna  jest  do  wniosku  składanego 

corocznie do WFOŚiGW w Katowicach  na ochronę Parku w Reptach.

      ●   W zakresie edukacji ekologicznej:  

-   prowadzone są prace nad Wieloletnim Programem Edukacji  Ekologicznej dla Gminy 

Tarnowskie  Góry na lata 2009 -2013 i Rocznym Programem Edukacji Ekologicznej na rok 

2009,

-  przygotowano  sprawozdanie  z  realizacji  Rocznego  Programu  Edukacji  Ekologicznej 

Gminy  Tarnowskie Góry za rok 2008 w celu przedłożenia Burmistrzowi Miasta,

-  zorganizowano uroczyste  podsumowanie dwóch konkursów realizowanych w ramach 

Rocznego  Programu Edukacji Ekologicznej na 2008r. wspólnie z REMONDIS Tarnowskie 

Góry Sp. z o.o.,    w tym:

a)  na  zbiórkę  zużytych  baterii  przeprowadzonego  w  dniach  10.02.08r.  -30.11.08r.  dla 

tarnogórskich szkół podstawowych i gimnazjalnych,

b)  plastycznego  pt.  „Selektywna  zbiórka  odpadów”  zorganizowanego  dla  szkół 
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gimnazjalnych.

Laureatom  konkursów  wręczono  dyplomy  i  nagrody  rzeczowe  zakupione  ze  środków 

GFOŚiGW  oraz środków REMONDIS Tarnowskie Góry Sp. z o.o.

  

●  W  ramach  realizacji  III  etapu  Programu  ONE  zmodernizowano  76  obiektów  oraz 

zapłacono      wystawione  przez  Wykonawców  faktury.  W  sumie  w  ramach  III  etapu 

Programu     zmodernizowano dotychczas 253 obiekty.

 ●  Przeprowadzono  kontrolę  ubezpieczenia  obowiązkowego  OC  rolników  z  tytułu 

posiadania      gospodarstwa rolnego i ubezpieczenia budynków rolniczych wchodzących 

w skład gospodarstwa     rolnego.

 ●  Dokonano  rozliczenia  okresowego  oraz  rocznego  za  2008  rok  dotacji  celowej 

z realizacji wypłat     producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego     wykorzystanego do produkcji rolnej.

 ● W dniu 23.01.2009r. zorganizowano szkolenie dla rolników. 

 ● Złożono w Biurze Zamówień Publicznych wnioski o wszczęcie postępowań o udzielenie 

    zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadań: 

- „Usuwanie odpadów komunalnych i niebezpiecznych z terenu gminy Tarnowskie Góry” –

przetarg w dniu 28.01.2009r.

     -   „Cięcia  pielęgnacyjne  i  wycinka  drzew w parkach,  na  zieleńcach  i  w  pasach 

drogowych dróg  miejskich  oraz w szkołach i przedszkolach”.

 ●  Podpisano  umowę  z  firmą  ALBEKO  z  Opola  na  opracowanie  Aktualizacji  Planu 

gospodarki  odpadami  dla  miasta  Tarnowskie  Góry  oraz  wykonanie  sprawozdania 

z realizacji Planu w latach 2007-2008.

 ●  W  związku  z  interwencjami  mieszkańców ul.  Oświęcimskiej  1,  1A,  1B  w  sprawie 

uciążliwości  spowodowanej funkcjonowaniem punktu przeładunkowego miału węglowego 

i  złomu  na  bocznicy  kolejowej  PKP CARGO  S.A.   zwrócono  się  do  Wojewódzkiego 

Inspektoratu  Ochrony Środowiska  w  Katowicach  Delegatura  w  Częstochowie 

o przeprowadzenie  kontroli  w/w  punktu   pod  kątem  spełniania  wymagań  w  zakresie 

ochrony środowiska. Informację o powyższym przekazano mieszkańcom ul. Oświęcimskiej 

oraz  Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

Wydział Kultury i Promocji Miasta:

1. Organizacja i współorganizacja imprez i wydarzeń samorządowych:
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- impreza plenerowa „Tarnogórzanie śpiewają kolędy” - 19.12.2008,

- życzenia świąteczne do druku w prasie lokalnej,

- przygotowanie zaproszeń i spotkań opłatkowych,

- konkurs plastyczny p.n. „Najpiękniejsza tarnogórska szopka bożonarodzeniowa” – 

19.12.2008,

- impreza plenerowa p.n. „Mikołajki”,

- „Półmetek kadencji-przegląd najważniejszych przedsięwzięć”,

- realizacja  2 koncertów  z cyklu ”Goście w Pałacu w Rybnej”,

- konkurs plastyczny „Książka jest sztuką”,

- realizacja koncertu kameralnego z cyklu „Muzyka pod stropem” - 21.12.2008,

- koncert kolęd w wykonaniu zespołu „Universe” -  04.01.2009,

- wystawa rysunków oraz wernisaż Jacka Fedorowicza – 09.01.2009,

- organizacja koncertu śląskich kolęd i pastorałek w wykonaniu  artystów scen śląskich  - 

11.01.2009.

- organizacja  spotkania poświęconego przygotowaniu i przeprowadzeniu „Gwarków 

Tarnogórskich 2009” – 15.01.2009,

- rozpoznanie możliwości wykonania interaktywnej panoramy miasta,

- reklama na kasetonie MPL Pyrzowice,

- reklama na „plazmach” w MPL Pyrzowice,

- archiwizacja dokumentów.

2. Współpraca z miastami partnerskimi i zagranicą:

- współorganizacja międzynarodowego turnieju koszykówki  z udziałem miast partnerskich 

   Tarnowskich Gór,

-bieżące tłumaczenie korespondencji zagranicznej.

3. Przygotowanie materiałów promocyjnych:

- zakup albumu „Górny Śląsk wczoraj”,

- druk kalendarzyków kieszonkowych na 2009 rok,

- zakup albumów 3D – podziemi atarnogórskie,

- badanie  dokumentów  archiwalnych  związanych  z  powstaniem  i  rozwojem  miasta
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   w Archiwum Państwowym w Katowicach,

- opracowanie miesięcznego wykazu  imprez kulturalnych na styczeń,

4. Strona internetowa:

- bieżąca aktualizacja.

5. Przygotowanie umów dotacji dla gminnych instytucji kultury.

6. Opracowanie umów cywilno – prawnych dotyczących prowadzonej działalności.

7. Rozliczanie  dotacji  przyznanych  przez  gminę  w  roku  2008   w  trybie  ustawy  o 

działalności     pożytku publicznego i o wolontariacie. 

8. Przygotowywanie  pism  okolicznościowych,  w  tym  m.in.:  życzeń  urodzinowych, 

podziękowań,     dyplomów dla jubilatów, podziękowań dla osób wyróżnionych.

9. Bieżąca obsługa Punktu Informacji  o Mieście:  informowanie, wydawanie i  wysyłka 

materiałów     promocyjnych.

10. Bieżąca obsługa finansowa Wydziału Kultury i  Promocji  Miasta (w tym m.in. rejestr 

faktur,     miesięczne sprawozdanie finansowe, przygotowanie umów i zleceń).

Wydział Finansowy:

1. Księgowano wpłaty, przypisy i odpisy.

2. Wystawiano zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach.

3. Wystawiano upomnienia.  

4. Wystawiano tytuły wykonawcze.

5. Zwracano nadpłaty.

6. Wystawiano kwity do kasy - około 200 szt.

7. Wystawiano postanowienia o zaliczeniu wpłat.

8. Sprawdzano deklaracje DT-1 pod względem merytorycznym i rachunkowym.

9. Zakładano  kartoteki  podatnikom  w  oparciu  o  otrzymane  deklaracje  oraz  informacje 

otrzymane  z Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach.

10. Dokonywano przypisów na podstawie otrzymanych deklaracji.

11. Przyjmowano strony.

12. Udzielano  odpowiedzi  na  pisma  podatników,  sporządzano  pisma  do  Urzędu 

Skarbowego   o  wycofanie,  aktualizację  tytułów  wykonawczych  lub  zawieszenie 

postępowania egzekucyjnego.

13. Przyjmowano wpłaty w kasie podatkowej –  około 1000 szt.

14. Sprawdzano raporty kasowe.
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15. Rozliczano inkasentów opłaty targowej.

16. Wydawano bloczki opłaty targowej oraz kwitariusze.

17. Wystawiano wezwania do uiszczenia opłaty skarbowej.

18. Wydawano decyzje stwierdzające zwrot opłaty skarbowej.

19. Sporządzano sprawozdanie z wykonania dochodów z tytułu podatku i opłat lokalnych 

za 2008r. 

20. Sporządzono 4 projekty uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na  2008 rok oraz w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2009 rok.

21. Sporządzono 10 projektów zarządzeń Burmistrza Miasta w sprawie zmian w budżecie 

i układzie  wykonawczym budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2008 rok i 2009 rok oraz w 

sprawie zmiany  harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu miasta na 2008r.

22. Zmiany wynikające z Zarządzeń wprowadzono do planu budżetu na 2008 rok i 2009r.

23. Wprowadzono zmiany planu budżetu wynikające z Zarządzeń do programu Bestia 

oraz  przesłano  do RIO w Katowicach.

24. Zebrano i zweryfikowano jednostkowe sprawozdania z jednostek budżetowych za m-c 

listopad  i grudzień 2008 r.

25. Sporządzono informację – plan dochodów i wydatków za m-c listopad i grudzień 2008r.

26. Opracowano  i  przesłano  informacje  do  Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  dot. 

rozliczenia  dotacji udzielonych z budżetu państwa w 2008 roku

27. Bieżąca  obsługa  rad  dzielnic  w  zakresie  realizacji  planu  wydatków  oraz 

przedkładanych do  zapłaty faktur.

28. Obsługa kancelaryjna Wydziału Finansowego i Skarbnika Miasta.

Urząd Stanu Cywilnego:

1. Zarejestrowano:

     143 – urodzeń noworodków

    119 – zgonów

     4 – małżeństw konkordatowych

    20- małżeństw cywilnych

     5  –  małżeństw umiejscowionych

2. Wpisano do ksiąg stanu cywilnego:

12 - orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód
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       2 - postanowień o zaprzeczeniu ojcostwa 

3. Wydano:

3 - decyzji o zmianie imion i nazwisk 

6 – decyzje w sprawie sprostowania aktu stanu cywilnego  

4– decyzji o uzupełnieniu aktu stanu cywilnego

0 – decyzji o skróceniu terminu wyczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego

12 – postanowień o przekazaniu podań według właściwości miejscowych

9– decyzji dotyczących wpisania treści zagranicznych aktów do polskich ksiąg

4. Przyjęto:

14 – oświadczeń o uznaniu dziecka

23 – zapewnień o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa

642 - podań o wydanie odpisów z ksiąg stanu cywilnego

5.Korespondencja zrealizowana w sprawach:

62– urodzeń

11 – małżeństw

21 – zgonów

2 – konsularnych

6.Pracownicy USC odwiedzili 5 Jubilatów obchodzących  90  i więcej lat życia.

7.Wysłano  życzenia dla 17 Jubilatów obchodzących 90 i więcej lat  życia.

  

Wydział Spraw Obywatelskich:

Liczbowo /opracowane i wydane dokumenty/ sytuacja przedstawia się następująco: 

- wszczęto ogółem 27 postępowań w tym 13 w sprawach meldunkowych i 14 w sprawach 

objętych   przepisami ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP, 

- wydano ogółem 33 decyzje w sprawach meldunkowych, 

- przyjęto 287 wniosków o wydanie dowodu osobistego i wydano z produkcji 314 dowody 

osobiste  oraz  dla  wydanych  dowodów  przesłano  do  Urzędu  Skarbowego  przyjęte 

zgłoszenia aktualizacyjne NIP,

- objęto 7 osób pomocą w sprawach załatwienia dowodu osobistego mieszkańców,

- przyjęto 131 zgłoszeń o zmianach pobytu czasowego, 317 zgłoszeń o zmianach miejsca 

pobytu stałego,

- zameldowano  57  noworodków  łącznie  z  wystąpieniem dla  nich  o  nadanie  numerów 

   ewidencyjnych  PESEL,  wymeldowano  z  pobytu  stałego  z  powodu  zgonu   86  osób 

i wprowadzono dla 69 osób zmiany stanu cywilnego /małżeństwa i rozwody/,
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- wydano 234 zaświadczeń w oparciu o przepisy ustawy o ewidencji ludności i dowodach 

 osobistych,

- przyjęto 78 wnioski o udostępnienie danych osobowych.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:

1. Świadczenia pomocy społecznej
 ● zarejestrowano  345  nowych wniosków o pomoc,

 ● wydano  1889  decyzji administracyjnych w sprawie pomocy społecznej,

 ● formy udzielonej pomocy:

   - zasiłki stałe –  279  świadczenia,

   - zasiłki okresowe –  189  świadczeń,

   - zasiłki celowe –  194  świadczeń,

   - zasiłki celowe specjalne –  136  świadczeń, 

   - w ramach realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” udzielono:

      ▪ zasiłków celowych na zakup żywności –  513   świadczenia,

       ▪ posiłków w szkołach –   463  dzieci

       ▪ posiłków w szkołach –  dorośli –   5   osób

       ▪ wyżywienia w przedszkolach i żłobkach –  127  dzieci

       ▪ finansowano posiłki w Lunch Service –   39  osób,

       ▪ finansowano posiłki w DDPS –  9  osób,

       ▪ finansowano posiłki wraz z dowozem dla mieszkańców Noclegowni –   33  osób,

   - finansowano pobyt  26 osób w domach pomocy społecznej.

 ● Świadczono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania  dla 120 osób, w tym: 

   108 korzystało z  podstawowych usług opiekuńczych,

     58 osób miało dostarczane posiłki do domu,

6 osób korzystało z usług rehabilitacyjnych,

10 osób korzystało z porady psychologicznej.

2. Pomoc w ramach Ośrodków  Wsparcia
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Rodzaj placówki
Ilość pensjonariuszy w okresie 

sprawozdawczym 
Dzienny Dom Pomocy Społecznej 60
Noclegownia 42

Zespół Mieszkań Chronionych 56

Dzienny Ośrodek Adaptacyjny 22

3. Dodatki Mieszkaniowe
             - przyjęto nowych wniosków  -  181
             - wydano decyzji administracyjnych  - 207
             - wypłacono świadczeń  -  970  na kwotę 140 905,66 zł. 
4. Dział Świadczeń Rodzinnych
W okresie sprawozdawczym w zakresie świadczeń rodzinnych:

- wydano  308  decyzji, w tym  7 decyzji dotyczących zaliczki alimentacyjnej;

- wydano  73  zaświadczenia i pisma dotyczące świadczeń rodzinnych;

- wypłacono świadczenia na kwotę 553 375,80 zł. w tym zaliczki alimentacyjne na kwotę

0,00 zł.  

Liczba świadczeń Liczba rodzin
Zasiłki rodzinne z 
dodatkami

3.321 1.781

Świadczenia opiekuńcze 1.056 1.036
Zaliczka alimentacyjna 0 0

5. Sekcja Funduszu Alimentacyjnego
W okresie sprawozdawczym w zakresie funduszu alimentacyjnego:

- wydano 25 decyzji,

- wydano 26 zaświadczeń i pism dotyczących funduszu alimentacyjnego,

- wypłacono świadczenia na kwotę 119.480,00zł.

Biuro Kontroli Wewnętrznej:

We wskazanym okresie:

- zakończono  kontrole  odcinkowe  gospodarki  finansowej  w  zakresie  wydatków 

w Przedszkolu Nr 2    i Gimnazjum Publicznym Nr 2, sporządzono protokoły;

- przygotowano  komplet  dokumentów  dot.  TS  „Gwarek”  dla  Wojewody  Śląskiego 

i przekazano    Pełnomocnikowi Burmistrza Miasta ds. Prawnych;
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- przeprowadzono kontrolę odcinkową gospodarki finansowej w Szkole Podstawowej Nr 3 

   i sporządzono protokół;

- sporządzono 4 informacje do BIP-u o wynikach przeprowadzonych kontroli odcinkowych;

- przeprowadzono  kontrole  odcinkowe  gospodarki  finansowej  w  zakresie  wydatków 

w Przedszkolu    Nr 5 i Szkole Podstawowej Nr 5.

Informacje o wynikach przeprowadzonych kontroli są zamieszczane na stronach Biuletynu 

Informacji Publicznej UM w Tarnowskich Górach.

Wydział Zarządzania Kryzysowego:

1.     W zakresie obrony cywilnej:  

- bieżąca realizacja zadań określonych w Wytycznych Burmistrza Miasta na 2008r.

- konsultacje w zakresie sprawozdawczości za 2008r.

2.     W zakresie spraw obronnych:  

- opracowanie i przesłanie ankiety realizacji spraw obronnych i sprawozdania z realizacji 

zadań      obronnych.

3.     W ramach zarządzania kryzysowego:  

-  uroczysta  narada Burmistrza Miasta – Szefa Obrony Cywilnej  w „Pałacu w Rybnej”, 

połączona  z dekoracją  mieszkańców  Tarnowskich  Gór  medalami   „Za  zasługi  dla 

obronności kraju”. 

-  Decyzją  Ministra  Obrony Narodowej,   Burmistrz  Miasta  został  wyróżniony brązowym 

medalem  „Za zasługi dla obronności kraju”.

4.     W zakresie wdrażania na terenie Gminy programu „Bezpieczne Wspólnoty”:  

-  Burmistrz  Miasta  wręczył  podziękowania   Członkom Zespołu  ds.  realizacji  programu 

„Bezpieczne Wspólnoty”  za  zaangażowanie  w  realizację  i  wniesiony  wkład  pracy 

w urzeczywistnianie humanitarnych  założeń  programowych  Światowej  Organizacji 

Zdrowia,

-  Gminny  Zespół  ds.  realizacji  programu,  dokonał  podsumowania  rocznej  działalności 

Gminy we wspólnocie Światowej Organizacji Zdrowia.

5.     W zakresie bezpieczeństwa imprez masowych:  

- bieżąca działalność dotycząca imprez masowych, rozrywkowych i artystycznych.

6.     W zakresie OSP:  

- bieżące finansowanie działalności OSP,

- doposażenie nowego wozu bojowego OSP Florian w Strzybnicy w osprzęt.
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Straż Miejska:

1. W okresie sprawozdawczym Straż Miejska  przyjęła 153 interwencji w tym 80 w wyniku 

    zgłoszeń mieszkańców. Interwencje dotyczyły głównie:

-  reagowania  w  przypadkach  naruszenia  Ustawy  i  Regulaminu  utrzymania  czystości 

i porządku w obrębie nieruchomości (m.in. nieodśnieżanie chodników),

-  egzekwowania łamania przez kierowców i pieszych przepisów prawa o ruchu drogowym 

na  newralgicznych ulicach w centrum miasta,

-  przeciwdziałanie przypadkom „bezpańskich psów” w ramach Ustawy o ochronie zwierząt 

i art.  77 KW.

2. Nałożono 15 mandatów na kwotę 1 400,00 z następujących wykroczeń:

1. przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji (art. 90, 92  §  1, 97, 99 § 1 

KW)

2. przeciwko ustawie  o  wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

(art. 431 ust.1)

3. Skierowano 7  spraw do Sądu Rejonowego Wydziału  VI  Grodzkiego  w Tarnowskich 

Górach.

4. W tym okresie odbyło się 13 służb z Policją:

    ▪ 10 z funkcjonariuszami wydziału prewencji

    ▪ 3 z funkcjonariuszami rewiru dzielnicowych

5. - W dniu 18.12.br. wspólnie z funkcjonariuszami Policji, przedstawicielami noclegowni 

miejskiej i  prasy  lokalnej  przeprowadzono  akcję  „bezdomni”  w  ramach  której 

skontrolowano kilka miejsc  z których korzystają bezdomni

-  W  dniu  30.12.br.  w  ramach  współpracy  z  PSP  przeprowadzono  wspólną  kontrolę 

o charakterze  prewencyjnym  produktów  sprzedaży  hurtowej  i  detalicznej  środków 

pirotechniki widowiskowej

-W  dniu  31.12.br.  w  ramach  „nocy  sylwestrowej”  zabezpieczano  wspólnie 

z funkcjonariuszami  rewiru  dzielnicowych  z  KPP dzielnicę  Stare  Tarnowice  –  Osiedle 

Przyjaźń

-  W  dniu  16.01  udzielono  pomocy  bezdomnemu  mężczyźnie  (36  lat)  przybyłemu  do 

Zakładu  wulkanizacyjnego  przy  ul.  Hallera  celem  ogrzania  sie  –  przewożąc  Go  do 

Miejskiej Noclegowni przy ul. Sienkiewicza w Tarnowskich Górach

- W dniu 21.01 patrol SM potwierdził:

-  interwencję  strażnika  leśnego  z  Nadleśnictwa  Świerklaniec  o  nielegalnym  wysypie 
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odpadów  na  poboczu  leśnej  drogi  na  północ  od  budynku  Grzybowa  92  na  terenie 

będącym własnością gminy Tarnowskie Góry (działka nr 1750/35)

-  zgłoszenie  przypadkowego  przechodnia  o  wysypie  popiołu  (w  większej  ilości)  na 

gruntową  drogę  i  jej  pobocza  biegnącą  od  ulicy  Grzybowej  w  kierunku  tzw.  terenów 

wojskowych.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów:

W ramach bieżącego utrzymania jezdni i chodników wykonano:

-  bieżące utrzymanie  oznakowania  pionowego w ulicach :  Armii  Krajowej,  Krakowska, 

Waliski,

- wprowadzenie zmian w organizacji ruchu:

   ●  ustawienie   lustra  drogowego  w  rejonie  skrzyżowania  ulic:  Topolowa,  Kurka, 

Podmiejska  w Tarnowskich Górach.

W ramach bieżącej działalności Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów :

 ● prowadzenie bieżących przeglądów stanu technicznego ulic,

 ● sporządzanie stosownych protokołów,

 ● prowadzenie bieżącej korespondencji,

 ● przyjmowanie interwencji  i skarg mieszkańców,

 ● wydawanie zezwoleń  na umieszczanie reklam w pasach dróg gminnych,

 ● wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, 

 ● wydawanie uzgodnień do projektów obcych inwestorów.

Biuro Informatyki:

1. Zakończenie  prac  merytorycznych  na  ogłoszeniem  przetargu  dla  projektu 

„e-Tarnowskie Góry.  Rozwój elektronicznych usług publicznych”.

2. Udzielenie  odpowiedzi  na  pytania  Oferentów  w  zakresie  przetargu  na 

„e-Tarnowskie Góry.  Rozwój elektronicznych usług publicznych”.

3. Prowadzenie procedury zakupu systemu Kadrowo-Płacowego.

4. Realizacja  umów serwisowych  dla  Urzędu Stanu Cywilnego,  Wydziału  Spraw 

Obywatelskich –  związanych ze zmianą w przepisach prawnych.

5. Negocjacje  z  urzędem  Miasta  Gliwice  nad  porozumieniem  ws.  opłat  za 

częstotliwość.

6. Przygotowanie procedury przetargowej na zakupy inwestycyjne.
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7. Realizacja spotkania dla Kierownictwa Urzędu oraz Naczelników i Kierowników 

w zakresie  przygotowania  do  realizacji  projektu  „e-Tarnowskie  Góry.  Rozwój 

elektronicznych usług   publicznych” przez cały Urząd.

8. Przeniesienie baza danych wraz z oprogramowaniem na nowy serwer WWW.

9. Przygotowywanie sprawozdań budżetowych dla Wydziału Finansowego.

10. Aktualizacji systemu księgowego.

11. Spotkanie robocze ws. zmian w programie środki trwałe.

12. Odbiór projektu technicznego wraz z kosztorysem dla Gminy Tarnowskie Góry 

w zakresie   realizacji projektu „Silesia-net”.

13. Administracja nad obsługą teleinformatyczną Urzędu Miasta Tarnowskie Góry 

(serwery,  oprogramowanie specjalistyczne, hot-spot na rynku tarnogórskim i inne).

Przewodniczący Rady Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „chciałbym się  z  Państwem 

podzielić pewną informacją, ponieważ od kilku minut nie ma na sali Radnego Stanisława 

KOWOLIKA,  a  padło  poważne  oskarżenie,  jako,  że  toczy  się  przeciwko  mnie 

postępowanie prokuratorskie. Proszę, aby to zdanie znalazło się w protokole.  Proszę, aby 

Radny Stanisław KOWOLIK przedstawił dokument, z którego wynika, że przeciwko mnie 

toczy się jakieś postępowanie prokuratorskie. Jest to bardzo poważne oskarżenie. Proszę, 

żeby przedstawił taki dokument Wysokiej Radzie.”

Ad. 5
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  Uchwały 

Nr XXI/218/2008  Rady Miejskiej  w  Tarnowskich  Górach  z  dnia  30  stycznia  2008  roku 

w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska 

i Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na  zadanie  pn.  „Modernizacja  źródeł  ciepła 

w budynkach indywidualnych realizowana w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 

dla Gminy Tarnowskie Góry”.

Projekt  uchwały zgodnie  z  uzasadnieniem przedstawiła  Naczelnik  Wydziału  Ochrony 
Środowiska Kornelia KOWALCZYK.

Przewodnicząca  Komisji  OCHRONY  ŚRODOWISKA I  FUNDUSZY  EROPEJSKICH, 
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RODZINY ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ Alicja KOSIBA-LESIAK poinformowała, 

że  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie przedmiotowy  projekt  uchwały.  Następnie 

przypomniała, że Komisja zajmuje się tym problemem od początku kadencji oraz wyraziła 

zadowolenie z przedstawionych w projekcie uchwały zmian. 

Przewodniczący Komisji  Budżetu  i  Finansów Kazimierz  SZCZERBA  poinformował, 

że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyskusja:
Radny Stefan NOWAK: „Pani mówi o dużej rotacji, jakie są jej powody. Czy jednym z po-

wodów jest duża liczba dokumentów jakie należy przedstawić?”

Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  Kornelia  KOWALCZYK:  „ta  duża  rotacja 

spowodowana jest tym, iż program się kończy, duża liczba mieszkańców chce się jeszcze 

z niego skorzystać,  nie do końca zdając sobie sprawę z wysokości  wkładu własnego. 

Mieszkańcy dowiadując się, że to 30% wkładu własnego to nie raz kilka tysięcy, rezygnują 

z uczestnictwa. Często mieszkańcy rezygnują nie informując o tym Gminę. Myślę, że nie 

jest to sprawa zebrania dokumentów. Pewne dokumenty, jak prawo własności domu, nie 

stanowią problemu. Trochę więcej dokumentów należy zebrać w przypadku ogrzewania 

gazowego, co jest związane z wymaganiami prawa. (...)”

Radny Kazimierz  SZCZERBA:  „chciałbym przypomnieć,  iż  program był  przygotowany 

w 2005r.  -  cieszył  się dużym zainteresowaniem. W pierwszym etapie przygotowano 50 

budynków do modernizacji  ogrzewania.  Pamiętam,  że  w  tym okresie  wpływały skargi, 

ponieważ mieszkańcy chcieli uczestniczyć w tym programie.  Teraz okazuje się, że osoby, 

które  się  zapisały  rezygnują  z  uczestnictwa.  Być  może  mieszkańcy  w  tym  okresie 

oczekiwania zmodernizowali ogrzewanie, korzystając z innych możliwości. Uważaliśmy, że 

jeżeli  program nadal będzie cieszył się tak dużym powodzeniem zostanie uruchomiona 

jego kolejna edycja. Obecnie okazuje się, że kolejna edycja nie jest możliwa, ponieważ już 

taki program nie istnieje. Pojawiła się możliwość wykorzystania środków, które posłużą do 

zmodernizowania jak największej liczby budynków.”

Radny Stefan NOWAK: „jako jeden z beneficjentów tego programu, pozwolę sobie dodać 

parę słów, co do powodów rezygnacji mieszkańców. Trzy lata temu zakładając ekologiczny 
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piec tona ekogroszku kosztowała 320 zł, obecnie kosztuje 620 zł plus jej przywóz. Jest to 

jeden z  powodów...  w mentalności  ludzi,  ich  świadomości  ekologicznej,  jest  to  palenie 

ograniczone do jednego paliwa.... W okolicznych dzielnicach, gdzie możliwość pozyskania 

taniego drewna, jest bardziej opłacalna, cena paliwa stanowi ważny powód. Po stwierdze-

niu dużych walorów użytecznych układów solarnych, ludzie, którzy wcześniej się o to nie 

starali, chcieli te wnioski poszerzyć. Bardzo dużo wniosków zostało poszerzonych o układy 

solarne – prawie 200 wniosków. Jednak nie dla wszystkich starczyło. Stąd powstała ta ro-

tacja. Ponad 1100 wniosków było złożonych do Urzędu Miasta. (...) Przykro mi, jako jedne-

go z inicjatorów tych działań, że z realizacją programu jest coraz gorzej. (...) Dopóki nie 

zmienimy świadomości ekologicznej mieszkańców, nie będzie lepiej.”

Ad. vocem
Radny Kazimierz SZCZERBA zadał pytanie w sprawie możliwości pozyskania samego 

układu solarnego bez dodatkowego montażu pieca ekologicznego.

Odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Kornelia KOWALCZYK 
informując, że nie jest możliwe uzyskanie samego układu solarnego. Następnie dodała, że 

ilość wniosków jakie mogły być zrealizowane jest  ograniczona wysokością promesy do 

pożyczki  zaciągniętej  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i Gospodarki 

Wodnej  w  Katowicach.  Oczekiwanie  na  realizację  w  programie  nie  było  takie  długie, 

ponieważ osoby,  które zapisały się  do programu na samym jego początku czekały na 

realizację inwestycji najpóźniej do 2007r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY przystąpił do procedury głosowania 

przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr XXXVII/400/2009   w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXI/218/2008 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 30 stycznia 
2008 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie pn. „Modernizacja  źródeł 
ciepła w budynkach indywidualnych realizowana w ramach Programu Ograniczenia 
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Niskiej Emisji dla Gminy Tarnowskie Góry”.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale bu-

dżetowej na 2009r.

Projekt  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  przedstawiła  Skarbnik  Miasta 
Janina NAMYSŁO. 

Przewodniczący Komisji  Budżetu  i  Finansów Kazimierz  SZCZERBA  poinformował, 

że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyskusja:
Radna Alicja KOSIBA-LESIAK: „mam pytanie dotyczące Działu Kultura -renowacja Pała-

cu w Rybnej. Przewidziane jest na ten cel 150 tys. zł. W ubiegłym roku Rada dwukrotnie 

przekazywała fundusze na ten cel. Jakie konkretne zadania są przewidziane w 2009r.? Pkt 

5 ppkt „a” projektu uchwały – czy przewidziane jest wykonanie tylko oświetlenie alejek, czy 

też innego typu zadania  (jest to kwota 89 tys. zł)?”

Radny Marek JAWORSKI: „czy inwestycja w Parku Miejskim dotyczy tylko ustawienia 

punktów świetlnych? Czy też rozszerzenia sieci energetycznej? Czy bazujemy na tym co 

jest? Dodatkowo, czy planujemy zakupić oświetlenie, które będzie odporne na działania 

wandalizmu. Na jakim jesteśmy etapie odnośnie rekultywacji wysypiska odpadów komu-

nalnych?”

Zastępca Burmistrza Miasta Piotr SKRABACZEWSKI: „odnośnie Pałacu w Rybnej to 

w części informacyjnej mówiłem, że wniosek Pałacu w Rybnej przeszedł ocenę formalną 

w Regionalnym Programie Operacyjnym w działaniu służącym rekultywacji zabytków oraz 

działalności kulturalnej. Wspólnie z Prezesem Pałacu przygotowano wniosek, który zakła-

da określony program funkcjonalno-użytkowy oraz określone prace remontowe samego 

Pałacu i jego otoczenia. Prace planowane są na lata 2009-2010 – łączenie kwota ta stano-

wi 2.876.000 zł. W 2009 roku udział własny Gminy to150 tys. zł, w roku następnym 535 tys 
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zł. Jest to uwarunkowane tym, czy wniosek dostanie dofinansowanie. Zakres wniosku jest 

bardzo szeroki, obejmuje prace remontowe w Pałacu oraz na zewnątrz. Jeżeli program nie 

uzyska dofinansowania, będziemy się zastanawiać, czy przeznaczyć tą kwotę 150 tys. zł 

na Pałac w Rybnej. Duże efekty dała zmiana systemu ogrzewania na ogrzewanie gazowe, 

ciepła woda użytkowa jest przygotowywana gazowo poprzez zasobnik, ponadto wprowa-

dzono gaz do kuchni. Uzyskane z dofinansowana środki pozwoliłyby na realizację dal-

szych zadań w Pałacu. Odnośnie oświetlenia Parku Miejskiego 89 tys. zł jest przeznaczo-

ne na wykonanie oświetlenia na odcinku od cmentarza przy Kościele Św. Anny  do cmen-

tarza wojskowego. Należy zrobić wszytko od nowa. Będzie wykonany nowy projekt oraz 

cała instalacja.  Będzie brany pod uwagę taki  typ oświetlenia,  który będzie odporny na 

wandalizm. Korzystamy z doświadczeń firmy Philips oraz Vattenfall. (...) Zadania Silesia-

-net oraz rekultywacja wysypiska śmieci na ul. Opolskiej z nalazły się  w Regionalnym Pro-

gramie Operacyjnym. Wniosek wraz z całą dokumentacją został złożony do Urzędu Mar-

szałkowskiego. Ustalano w jaki sposób ma wyglądać umowa. Ustalany jest harmonogram 

rzeczowo-finansowy, który znajdzie swoje odzwierciedlenie w Wieloletnim Planie Inwesty-

cyjnym oraz budżecie miasta. Liczymy, że umowa zostanie podpisana z Zarządem Woje-

wództwa w pierwszym kwartale bieżącego roku.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY przystąpił do procedury głosowania 

przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 19 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr XXXVII/401/2009    w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej na 2009r.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie wydania opinii do pro-

jektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego dotyczącej przekształcenia samodzielnego pu-

blicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą  Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie po-

przez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych.
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Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem przedstawił  Pełnomocnik Burmistrza Miasta 
d/s Rozwiązywania Problemów Uzależnień - Kajetan KANSY.

Przewodnicząca  Komisji  OCHRONY ŚRODOWISKA I FUNDUSZY EUROPEJSKICH, 
RODZINY, ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ Alicja KOSIBA-LESIAK poinformowała, 

że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Dyskusja:
Radny Stanisław KOWOLIK: „mam wniosek, ponieważ w tej kadencji podobnych opinii 

do projektów uchwał, które nas informowały, iż różne struktury samorządu terytorialnego 

w obszarze północnej części naszego województwa, redukują zakres usług medycznych 

świadczonych  obywatelom,  wnoszę,  aby  została  przeprowadzona  analiza,  jakie  siły 

sprawują  rządy  w  Gminach,  tak  intensywnie  redukujących  zakres  usług  medycznych. 

Proszę, żeby Pan Przewodniczący na najbliższej sesji tą informację przedstawił. Jest to 

wniosek merytoryczny.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY:  „złożony wniosek nie ma żadnych 

podstaw prawnych, Pan Radny może się nim zająć.” 

Radna  Alicja  KOSIBA-LESIAK:  „projekty  uchwał,  dotyczące  reorganizacji  zakładów 

opieki zdrowotnej w ościennych Gminach, rzeczywiście w ostatnich dwóch latach spływały 

pod  obrady  Rady  Miejskiej.  Projekty  uchwał  zostały  przygotowane  o  wiele  lepiej,  niż 

bywało  to  na  początku.  W  ubiegłym  okresie  likwidowano  Publiczne  Zakłady  Opieki 

Zdrowotnej nie oferując w zamian innych ośrodków świadczących podobne usługi. W tej 

chwili,  Radni  Miejscy  tych  miejscowości  zupełnie  inaczej  przeprowadzają  proces 

reorganizacji. Proponują wykonywanie tych usług innym zakładom opieki zdrowotnej. Są 

to najczęściej Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, które jak widzę z wcześniejszych 

uzasadnień  projektów  uchwał,  proponują  bardzo  szeroki  zakres  usług  leczniczych. 

Mieszkańcy tych  terenów nie  są  pozbawieni  dostępu  do  tych  usług,  a  nawet  zyskują 

większy ich standard.”

Radny Krzysztof  SZNAJDER:  „dostępność do  usług  leczniczych  w Gminie  Knurów - 

zarówno  za  czasów rządów PO i  PIS   tnie  się  usługi  leczno-zrowotne  jak  popadnie. 
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Zmiana  szyldu,  dostępność  się  nie  pogorszy  -  nie  jest  to  prawdą.  W  przychodniach 

specjalistycznych występują ogromne kolejki pacjentów. W przychodni w Reptach Śl. na 

zabiegi rehabilitacyjne, kto nie dostanie się z początkiem roku, w ogóle się nie dostanie. 

Tak jest z dostępnością, a powód jest jeden - likwidacja, reorganizacja dostępności usług 

zdrowotnych. Państwo nie łoży dostatecznych środków w tej dziedzinie. Nasza opinia jest 

zawsze jedynie opinią pomocniczą. Najlepiej  byłoby nie wydawać opinii,  niech decyzję 

podejmuje  lokalny samorząd,  gdyż  on  ma pełne  rozeznanie.  Niech nasz głos  nie  jest 

głosem, który kogoś uprawnia do podejmowania takich decyzji. My będziemy podejmować 

decyzje w naszej Gminie, Powiecie. (...) Ja będę głosował przeciw tym projektom uchwał 

za każdym razem. ”

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Łukasz  GARUS:  „padły  głosy,  które  może 

wynikają  z  niedostatecznego  rozeznania.  W  omawianym  projekcie  uchwały  chodzi 

o przekształcenie.  Przykładem  były  przychodnie  w  Tarnowskich  Górach.  Wcześniej 

w Tarnowskich  Górach  funkcjonowała  przychodnia  na  ul.  Bytomskiej  gdzie  stało  się 

w długich  kolejkach,  obecnie  przychodnia,  z  której  mogę  korzystać  jest  blisko  mojego 

domu. Myślę,  że do tego zmierza treść uchwały.  Ustawa nam karze wydać opinię,  nie 

możemy się od tego uchylić. Sąsiedni Powiat Gliwicki jest rozległym powiatem. Dla tego 

w projektach uchwał pojawiają się takie miejscowości jak Knurów. Chciałbym oświadczyć, 

że w Przyszowicach powstał Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej, gdzie pojawia się 

moje  nazwisko.  Jest  to  przypadkowa  zbieżność  nazwisk.  (...)  Wypowiedź  mojego 

przedmówcy, iż są kolejki do specjalistów, nie jestem zorientowany, ale myślę, że nie jest 

to wynikiem przekształceń. Każdy z Radnych może za tym projektem uchwały zgodnie ze 

swoim sumieniem zagłosować. Uchwałę należy podjąć.”

Ad. vocem 
Radny Stanisław KOWOLIK: „znamy termin  regulowanie cen z PRL, który zawsze był 

związany  z  podwyżką.  Od  iluś  lat,  kiedy  radykalni  liberałowie  dochodzą  do  władzy... 

stosuje  się  eufemistyczne  określenia  jak  przekształcenia.  Proszę  zwrócić  uwagę,  że 

sztandarowym przekształceniem jest przekształcenie przez likwidację. Obawiamy się tego 

przekształcenia,  które  za  pojęciem  przekształcenie,  ma  na  celu  ograniczenie  usług 

medycznych, usług społecznych generalnie.  W tym projekcie uchwały obawiamy się, że 

taką likwidatorską intencją również można odczytać.”
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Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY przystąpił do procedury głosowania 

przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 Radnych, przeciw – 4 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 1 Radny. 

Rada Miejska podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr  XXXVII/402/2009    w sprawie wydania opinii  do 
projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego dotyczącej przekształcenia samodziel-
nego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą  Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świad-
czeń zdrowotnych.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8
Kolejnym punktem porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach.

Projekt  uchwały  zgodnie  z  uzasadnieniem  przedstawiła  Naczelnik  Wydziału 
Organizacyjnego Katarzyna JANY-BORYCZKA.

Przewodniczący  Komisji  REWIZYJNEJ  Krzysztof  SZNAJDER  poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący  Komisji  BEZPIECZEŃSTWA  I  PORZĄDKU  PRAWNEGO 
Piotr WYCISK poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Dyskusja:
Radny Marek JAWORSKI: „nie mam wątpliwości odnośnie odrzucenia tej skargi, chciał-

bym jednakże przekazać informacje Burmistrzowi Miasta, która wynikła w trakcie dyskusji 

nad projektem uchwały na Komisji REWIZYJNEJ, aby przygotować się na określenie pew-

nej metodologi, czy strategii działania MOPS. Dzisiaj mamy przykład pobicia, naruszenia 
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nietykalności  pracownika samorządowego,  wcześniej  mieliśmy informacje o podobnych 

zdarzeniach.  Panie Burmistrzu, myślę,  że Pani  Dyrektor  w sprawozdaniu,  które będzie 

przygotowane, da sygnał, iż struktura MOPS w stopniu zabezpieczenia pracowników,  po-

winna ulec zmianie. Może się to wiązać z kosztami finansowymi, ale musimy uwzględnić 

fakt rosnącego zagrożenia dla tego tego typu działań. Mamy kilka przykładów, sugeruję 

aby wyciągnąć wnioski, by nie doprowadzić do poważnych sytuacji.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „winny jestem Państwu informację, iż 

Skarżący był kilkanaście razy u mnie na interwencji - w Biurze Rady Miejskiej jest pełna in-

formacja w tej sprawie. Skarżący jest roszczeniowy i wszczyna awantury. Wobec tego na-

leży podjąć wszelkie kroki, poprzez działania Pana Burmistrza, w celu zapobiegania awan-

turom w Biurze Rady Miejskiej. Często skarżący przychodzi w terminie, w którym nie są 

przewidziane interwencje i wszczyna awantury. W takich wypadkach, otrzymując tego typu 

informacje, zawsze staram się przyjechać, gdyż w moim odczuciu jest to niebezpieczna 

osoba.”

Przewodniczący Rady Miejskiej  przystąpił  do procedury głosowania przedstawionego 

projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 1 Radny nie brał udziału w głosowaniu. 

Rada Miejska podjęła U  CHWAŁĘ     Nr XXXVII/403/2009   w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Tarnowskich 
Górach.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9
Kolejnym punktem porządku obrad jest  projekt  uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi 

Pana Rudolfa Lewdańskiego na działalność Burmistrza Miasta.

Projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Burmistrza Miasta Piotr 
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SKRABACZEWSKI.

Przewodniczący  Komisji  REWIZYJNEJ  Krzysztof  SZNAJDER  poinformował,  że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący  Komisji  BEZPIECZEŃSTWA  I  PORZĄDKU  PRAWNEGO 
Piotr WYCISK poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Dyskusja:
Radny Kazimierz SZCZERBA: „chciałbym zwrócić uwagę na kwestię prawną. Burmistrz 

Miasta nie może w swojej sprawie przygotować projektu uchwały. Nie może być swoim ad-

wokatem. Uważam, że to co jest w projekcie uchwały powinno być przekazane Przewodni-

czącemu Rady Miejskiej,  następnie do Komisji  Rewizyjnej,  dopiero Przewodniczący na 

wniosek Komisji Rewizyjnej przygotowuje projekt uchwały. W tym projekcie uchwały albo 

skarga jest  uzasadniona,  albo  nieuzasadniona.  W innym razie  będziemy mieli  kolejną 

sprawę, która skończy się jak sprawa podobna do tej. Dlatego uważam, że nie powinniśmy 

rozpatrywać tego projektu uchwały, gdyż został on przygotowany niezgodnie z prawem. 

Przeczytałem tak w ostatnim wydaniu Pisma Samorządu Terytorialnego „WSPÓLNOTA”. 

(...)”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poinformował, że projekt uchwały jest 

przygotowany na „wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej”.

Radny Franciszek NOWAK: „potwierdzam, że nie umówiłem się odnośnie wypowiedzi 

z Radnym Szczerbą. Poruszył on bardzo ważną sprawę. Rada musi doprowadzić swoje 

procedury uznania lub nieuznania skarg do normalności. Należny sobie wyjaśnić podsta-

wową kwestię - Rada Miejska jest organem. Skarga nie jest kierowana do Przewodniczą-

cego Rady Miejskiej tylko do Rady. To Rada każdorazowo podejmuje decyzję, komu prze-

kazać sprawę. Sprawa może się zacząć od przedstawienia skargi na sesji. Pan Przewod-

niczący przyjmuje wnioski, odbywa się głosowanie, Rada Miejska przekazuje sprawę do 

rozpoznania Komisji REWIZYJNEJ. Podczas rozmowy z Dyrektorem NOWAKIEM w Nad-

zorze Prawnym Wojewody, gdy mu przedstawiłem, jak są u nas rozpatrywane skargi, zje-

żył mu się włos na głowie. Przewodniczący Rady Miejskiej nie jest organem, za każdym 
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razem, to Rada Miejska decyduje o przebiegu sprawy. W tym projekcie uchwały nie ma 

uchybienia, ponieważ jest „na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej”. Aby to wyszło 

to w dobry nawyk  (narażamy się na niepoważne traktowanie w Nadzorze Wojewody), by 

nie trzeba było powiadamiać Nadzór Wojewody o nieprawidłowym przyjęciu uchwały. Ape-

lowałbym o odczytanie skargi na sesji, Rada zdecyduje komu ją przekazać, Rada jako or-

gan zajmuje się sprawą poprzez swoje ciało jakim jest Komisja REWIZYJNA lub Komisja 

BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PRAWNEGO, potem skarga wchodzi pod obrady Rady 

Miejskiej.”

Radny Marek JAWORSKI: „odchodząc od formalnych spraw. Ludzie są bardziej świado-

mi, będą pisać, iż przez ostatnie lata nie dzieje się dobrze w MTBS. Jest to przykład prze-

kazania budynków MTBS, który zwiększył tym samym swoje możliwości kredytowe i za-

czął budować domy w gminach ościennych, pozostawiając majątek MTBS w stanie jakim 

jest  do dzisiaj.  Brak nadzoru, opieki  Gminy nad mieszkańcami,  którzy stali  się częścią 

Spółki MTBS doprowadził do tego, że dzisiaj mieszkają w takich, a nie innych warunkach. 

Należało oczekiwać, że przekazując aportem budynki, Spółka będzie o nie dbała. Cały 

czas mamy te same informacje, że jest to tak stary zasób mieszkaniowy, że musi sprawiać 

trudności. Minęło 10 lat od przekazania budynków, a one stoją jak stały. Tylko w nielicz-

nych wymieniono dachy i nie znaleziono środków, aby w pozostałych budynkach to zrobić. 

Musimy, nie wiem, czy ta kadencja będzie miała ten wymiar, opracować strategię zarzą-

dzania zasobem mieszkaniowym na terenie Gminy i wytworzyć skuteczne mechanizmy, 

które na to pozwolą. Nie kierujmy się tylko tym sformułowaniem, iż stawka czynszu, czy 

czynnik remontowy we wspólnotach mieszkaniowych jest jedynym wyznacznikiem jakości 

budynków komunalnych czy MTBS.  Analizując  tą  sytuację,  jest  wiele  czynników,  które 

mają wpływ na  stan tych budynków. Może ci mieszkańcy musieliby się dobrze zorganizo-

wać i pisać skargi, aby zostać zauważeni. Nie wiem, czy będziemy im mogli pomóc, czy 

tylko metodycznie będziemy odrzucali skargi.”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS: „muszę się odnieść do koncepcji, 

jakoby Rada Miejska miała rozstrzygać na temat każdej korespondencji. Nie jest to dobry 

pomysł. Uważam, że Przewodniczący kieruje sprawami Rady i w ramach tej kompetencji 

kieruje sprawy do odpowiednich Komisji. Byłoby niezasadne głosowanie nad każdą kore-

spondencją, gdzie ona ma zostać skierowana, sparaliżowałoby to pracę Rady. W projekcie 
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uchwały widać nieścisłości,  ale moim zdaniem nie powodują one nieważności uchwały. 

Wprawdzie jest pieczątka Burmistrza Miasta, ale w treści jest „na wniosek Przewodniczą-

cego Rady Miejskiej. (...)”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poinformował, iż przedstawiony pro-

blem bardzo często poruszany jest na szkoleniach. Ponieważ bywa, że czas pomiędzy se-

sjami  przekracza 30 dni, nie możliwe jest skargi w przepisowym terminie. Radzie Miejskiej 

są przekazywane informacje przez Przewodniczącego, w których zawarta jest m.in. infor-

macja na temat skarg. Wszystkie skargi wpływają do Biura Rady Miejskiej, a Przewodni-

czący Rady Miejskiej przedstawia je Radzie, nie ma konfliktu prawnego w przypadku de-

kretowania skargi przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Komisji REWIZYJNEJ. Bur-

mistrz Miasta może przygotować projekt uchwały w sprawie skarg, są one analizowane 

przez Pełnomocnika ds. Prawnych oraz Kancelarię Radców Prawnych. 

Radny Franciszek NOWAK zwrócił  uwagę, iż termin rozpatrzenia skargi  może zostać 

przedłużony. Przewodniczący Rady Miejskiej zgodnie z prawem zwołuje, prowadzi pracę 

Rady Miejskiej, a nie przekazuje skargę pod obrady Komisji Rady Miejskiej. 

Radny Kazimierz SZCZERBA poinformował, iż przepisy prawa mówią, iż projekt uchwały 

w/s skargi  powinien być podpisany przez Przewodniczącego Komisji  REWIZYJNEJ lub 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. Przedmiotowy projekt uchwały zawiera podpis Burmi-

strza Miasta, natomiast uzasadnienie jest podpisane przez Naczelnika Urzędu Miejskiego. 

Wobec czego zgłosił  wniosek o skierowanie projektu uchwały do Komisji REWIZYJNEJ 

w celu ponownego rozpatrzenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY zwrócił uwagę, iż projekt uchwały zo-

stał zaopiniowany przez Komisję  REWIZYJNĄ. Projekt uchwały jest prawidłowo przygoto-

wany. 

Radca Prawny Maciej HONIEK: „zgodziłbym się z opinią Przewodniczącego Rady Miej-

skiej, sam projekt uchwały jest dobrze przygotowany. Jedynym błędem jest brak podpisu 

Przewodniczącego Rady Miejskiej  pod treścią projektu uchwały.  Można jeszcze podpis 

uzupełnić.”
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS: „zwykle skłaniam się za rozwią-

zaniem, aby jeżeli coś można załatwić należy to zrobić. Widząc jednak wątpliwości, brak 

podpisu pod uzasadnieniem - kiedy miałby on być uzupełniony? Po głosowaniu? To byłoby 

niedopuszczalne. Sądziłem, że wniosek Radnego SZCZERBY jest za daleko idący, jednak 

teraz ten wniosek poprę.”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Piotr  SZCZĘSNY:  „powtarzam  projekt  uchwały  jest 

przygotowany prawidłowo,  natomiast  sprawdzanie wszystkich uzasadnień do projektów 

uchwał na podstawie dokumentów źródłowych zabrałoby bardzo dużo czasu. Pan Radny 

NOWAK będą Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, też kierował projekty uchwał do Ko-

misji  REWIZYJNEJ. Faktycznie należałoby wszystkie skargi kierować pod obrady Rady 

Miejskiej i na podstawie opinii całej Rady, podejąć decyzję co w danej sprawie zrobić.”

Radny Marek JAWORSKI: „chciałbym doprecyzować, dzisiaj uzasadnienie jest przygoto-

wywane przez pracownika urzędu, w momencie, kiedy Przewodniczący skieruje projekt 

uchwały do komisji  REWIZYJNEJ, automatycznie prosi  o uzasadnienie odpowiedni wy-

dział merytoryczny, kierując pismo do Burmistrza Miasta, następnie weryfikuje to uzasad-

nienie na Komisji, ewentualnie nanosi poprawki. Zweryfikowane uzasadnienie jest podpi-

sywane  przez  Przewodniczącego  Komisji  REWIZYJNEJ  lub  Przewodniczącego  Rady 

Miejskiej. Bazą nie jest opracowanie uzasadnienia przez Przewodniczącego Rady Miej-

skiej, tylko przez merytorycznego pracownika, który ma niezbędną wiedzę.”

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek Radnego Kazimierza 

SZCZERBA o przekazanie przedmiotowego projektu uchwały do Komisji  REWIZYJNEJ 

w celu ponownego opracowania. 

Za  przyjęciem  wniosku  głosowało  –  9  Radnych,  przeciw  –  4  Radnych,  od  głosu 

wstrzymało się – 5 Radnych. 

Wniosek zatem został przyjęty. 

Radny  Krzysztof  SZNAJDER:  „skoro  Komisja  będzie  podpisywała  uzasadnienie  do 

projektu  uchwały,  czy  przedstawienie  stanowiska  Komisji  na  sesji  będzie  wymagane? 

Uważam, że nie.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY wyjaśnił, iż projekt uchwały w sprawie 
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skargi Pana Lewdańskiego został przekazany ponownie pod obrady Komisji. Komisja musi 

wydać opinię.”

Ad. 10 -15
Kolejnymi punktami porządku obrad są:

● Projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez Gminę Tarnowskie Góry.

● Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości 

komunalnych  prawem  służebności  gruntowej  na  działkach  2268/42,  2276/35, 

2271/34 i 2569/28.

● Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych położonych w Tarnowskich Górach.

● Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej  w  Tarnowskich  Górach  przy  ul.  Stefana  Batorego  w  drodze 

bezprzetargowej, na rzecz użytkownika wieczystego.

● Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  prawa  użytkowania 

wieczystego gruntu własności Skarbu Państwa położonego przy ul. Kopalnianej w 

Tarnowskich Górach.

● Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta 

bonifikaty przy sprzedaży na rzecz najemców lokalu mieszkalnego w budynku przy 

ulicy Sienkiewicza 4 w Tarnowskich Górach.

Wyżej wymienione projekty uchwał zostały przedstawione zgodnie z ich uzasadnieniem 

przez Zastępcę Burmistrza Miasta Piotra SKARABACZEWSKIEGO.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS: „często przyjmowanie są projekty 

uchwał  dotyczące  zbycia  nieruchomości.  Pytałem  za  ile  taka  nieruchomość  została 

sprzedana.  Interesowałyby  mnie  kwoty  za  jakie  zostały  sprzedane  te  nieruchomości. 

Gdzie mogę uzyskać informacje na ten temat.”

Zastępca  Burmistrza  Miasta  Piotr  SKRABACZEWSKI: „pierwsza  informacja  jest 

zawsze  w  Wydziale  Gospodarki  Nieruchomościami.  Tam  znajdują  się  wszystkie 

dokumenty.  Informacja  o  rozstrzygniętych  przetargach  i  dokonanych  sprzedażach 

wywieszona  jest  na  gablocie  Urzędu  Miejskiego  oraz  zamieszczona  jest  na  stronach 

internetowych bip Urzędu Miejskiego. Procedura jest taka, że najpierw jest uzyskiwana 
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zgoda Rady na sprzedaż nieruchomości, potem jest zlecana wycena nieruchomości, na 

podstawie tej wyceny ogłaszany jest przetarg lub rozpoczynają się negocjacje. W lokalach 

mieszkalnych  po  uwzględnieniu  bonifikaty,  informacja  na  temat  za  ile  lokal  został 

sprzedany znajduje się w akcie notarialnym.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „ja to wszystko kontroluję. Nie ma ta-

kich sytuacji, jak kiedyś, iż Burmistrz Miasta najpierw sprzedał nieruchomość, a następnie 

uzyskiwał zgodę Rady.” 

Przewodniczący Komisji  Budżetu  i  Finansów Kazimierz  SZCZERBA  poinformował, 

że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowe projekty uchwał. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju Miasta Marek PORADA poinformo-

wał, że Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowe projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekty uchwał w kolejności od-

powiadającej porządkowi obrad sesji. 

Ad. 10
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny przez Gminę Tarnowskie Góry.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła U  CHWAŁĘ     Nr XXXVII/404/2009     w sprawie przyjęcia 
darowizny przez Gminę Tarnowskie Góry.

Ad. 11
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości komunalnych 

prawem służebności gruntowej na działkach 2268/42, 2276/35, 2271/34 i 2569/28.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 
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wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr XXXVII/405/2009     w sprawie wyraże-
nia zgody na obciążenie nieruchomości komunalnych prawem służebności grunto-
wej na działkach 2268/42, 2276/35, 2271/34 i 2569/28.

Ad. 12
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  gruntowych 

niezabudowanych położonych w Tarnowskich Górach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła Uchwałę     Nr XXXVII/406/2009     w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Tar-
nowskich Górach.

Ad. 13
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej 

położonej w Tarnowskich Górach przy ul. Stefana Batorego w drodze bezprzetargowej, na 

rzecz użytkownika wieczystego.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła Uchwałę     Nr XXXVII/407/2009     w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Tarnowskich Górach przy 
ul. Stefana Batorego w drodze bezprzetargowej, na rzecz użytkownika wieczystego.

Ad. 14
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego 

gruntu własności Skarbu Państwa położonego przy ul. Kopalnianej w Tarnowskich Górach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 
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wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła Uchwałę     Nr XXXVII/408/2009     w sprawie wyrażenia 
zgody na zbycie prawa użytkowania wieczystego gruntu własności Skarbu Państwa 
położonego przy ul. Kopalnianej w Tarnowskich Górach.

Ad. 15
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  przez  Burmistrza  Miasta 

bonifikaty przy sprzedaży na rzecz najemców lokalu mieszkalnego w budynku przy ulicy 

Sienkiewicza 4 w Tarnowskich Górach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 0 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła Uchwałę     Nr XXXVII/409/2009   w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta bonifikaty przy sprzedaży na rzecz na-
jemców lokalu mieszkalnego w budynku przy ulicy Sienkiewicza 4 w Tarnowskich 
Górach.

Przyjęte powyżej uchwały stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 16
Kolejnym  punktem  porządku  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały 

Nr II/7/2006 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 5 grudnia 2006r. w sprawie po-

wołania Komisji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach oraz ustalenia przedmiotu ich dzia-

łania zmienionej Uchwałami Nr XIX/204/2007 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

19 grudnia 2007r., Nr XXXI/356/2008 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 29 paź-

dziernika 2008r. oraz Nr XXXIII/366/2008 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 26 

listopada 2008r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY:  „wycofuje ten projekt uchwały spod 

obrad sesji, ponieważ po posiedzeniu Komisji na temat przedmiotowego projektu uchwały, 

nie zgadza się uzasadnienie projektu uchwały z treścią proponowanego przez Komisję 

OCHRONY  ŚRODOWISKA  I  FUNDUSZY  EUROPEJSKICH,  RODZINY,  ZDROWIA  I 
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POMOCY SPOŁECZNEJ  zapisu nazwy Komisji. Jak Państwo pamiętacie zostały połączo-

ne dwie Komisje, nazwa nowej Komisji składa się z nazwy dwóch Komisji, dlatego jest bar-

dzo długa. Podzielam pozytywną opinię Komisji, która zaproponowała nową zmianę. Po-

nieważ uzasadnienie do projektu uchwały nie odpowiada tej nazwie proponuję, aby projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawić na następnej sesji. Ja proponowałem taką na-

zwę:  Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Środowiska, ale Komisja wprowadziła swoje 

zmiany.”

Ad. 17
Kolejnym punktem porządku obrad jest  projekt  uchwały w sprawie  uchylenia  Uchwały 

Nr XXVIII/283/2008 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 2 lipca 2008r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi  lokatorów mieszkań w budynku przy ul.  Krakowskiej  2a i  Rynek 7 

z dnia 12 maja na bezczynność Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „jest to bardzo ważny projekt uchwa-

ły.  Bardzo długo rozmawialiśmy z Panem Burmistrzem oraz Pełnomocnikiem ds. Praw-

nych, zaproponowaliśmy kompromis jakim jest uchylenie uchwały. Sprawa znajdzie się lub 

już się znalazła w Sądzie Administracyjnym. Jeżeli Sąd uzna uchylenie prawne, to Sąd ob-

ciąży budżet miasta, a nie Radę Miejską. Będziemy wtedy narażeni na poważny wydatek 

z budżetu miasta. Ja mogę ten projekt wycofać, ale muszą Państwo wiedzieć, że budżeto-

wi miasta grożą obciążenia. Projekt uchwały został przygotowany przez Burmistrza Mia-

sta, myślę o projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi lokatorów mieszkań w bu-

dynku przy ul. Krakowskiej 2a i Rynek 7 na bezczynność Burmistrza Miasta Tarnowskie 

Góry, Rada Miejska dyskutowała nad projektem uchwały i Rada Miejska nie przyjęła pro-

jektu uchwały jako przygotowanego przez Burmistrza Miasta. W protokole jest zapis, że 

Rada Miejska uznała skargę za zasadną. W tym momencie powinna przygotować projekt 

uchwały w sprawie skargi.  (...)  Najlepszym rozwiązaniem byłoby przyjąć przygotowany 

projekt, a uzgodniony z Burmistrzem Miasta oraz Panem Pełnomocnikiem ds. Prawnych, 

ponadto skonsultowany z Kancelarią Radców Prawnych. Sprawa pozostaje otwarta, nie 

mniej jednak, aby zatrzymać bieg sprawy w Sądzie (skarga nie dotyczy Przewodniczącego 

Rady Miejskiej, tylko Rady Miejskiej, gdyż to ona popełniła uchybienia)... (...).”

Radny Stanisław KOWOLIK: „nastąpiła prezentacja projektu uchwały?”
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Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „tak”

Radny Franciszek NOWAK: „mając doświadczenie w pewnych działaniach z ostatniego 

czasu, zgłaszam wniosek o skierowanie projektu uchwały pod obrady Komisji REWIZYJ-

NEJ w celu jego dokładnego zbadania.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poddał pod głosowanie złożony wnio-

sek o skierowanie projektu uchwały pod obrady Komisji REWIZYJNEJ.

Za  przyjęciem  wniosku  głosowało  –  12  Radnych,  przeciw  –  5  Radnych,  od  głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Wniosek zatem został przyjęty. 

Ad. 18-19
Kolejnym punktem porządku obrad jest:

• Sprawozdanie z działalności Komisji REWIZYJNEJ za okres II półrocza 2008r.

• Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji  REWIZYJNEJ na okres I półrocza 

2009 roku.

Przewodniczący  Komisji  REWIZYJNEJ  Krzysztof  SZNAJDER  przedstawił 

Sprawozdanie z działalności Komisji REWIZYJNEJ za okres II półrocza 2008r.

 Komisja pracowała w składzie:

● SZNAJDER Krzysztof - Przewodniczący

● GŁADKI Piotr – Wiceprzewodniczący do dnia 29 października 2008 r.

● JAWORSKI Marek - Członek

● NOWAK Stefan - Członek

● OPUCHLIK Ewald - Członek

● WYCISK Piotr – Członek

● PORADA Marek - Członek

Frekwencja  członków  Komisji  Rewizyjnej  na  posiedzeniach  w  2008  r.  wynosiła 
88,1%.
W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 4 posiedzenia:
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● Na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2008 r. Komisja opiniowała projekt uchwały

 w  sprawie  zmian  statutu  Gminy  Tarnowskie  Góry  przyjętego  Uchwałą  Nr 

XII/61/2007 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 28 lutego 2007.

● Na posiedzeniu w dniu 9 września 2008 r. rozpatrzono interwencję Pani Krystyny 

KUCHARZAK w sprawie złego stanu technicznego budynku przy ulicy Rynek 3. 

Została zwołana wizja w terenie, gdzie został ustalony niezbędny zakres prac do 

wykonania w 2008 r. 

Remont zostanie uwzględniony w planie na 2009 r.

● Na  posiedzeniu  w  dniu  23  września  2008  r.  Komisja  rozpatrzyła  skargę  na 

działalność  Dyrektora  MOPS  złożoną  przez  Pana  MAKOWSKIEGO.  Komisja 

przyjęła skargę jako bezzasadną.

- Komisja rozpatrzyła również pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu

Miasta za I półrocze 2008 roku. opiniując  jednogłośnie pozytywnie przedłożone 

sprawozdanie. 

- Kolejny punkt posiedzenia Komisji w tym dniu to projekt uchwały w sprawie skargi 

najemców komunalnych lokali  użytkowych dotyczącej stawek czynszu za najem  

lokali użytkowych i garaży. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.

● Na posiedzeniu w dniu 17 października 2008 r. Komisja REWIZYJNA rozpatrzyła:

- skargę  Pana  Wacława  DUBIEL,  na  działalność  Dyrektora  MOPS  oraz  na 

działalność Burmistrza Miasta uznając jednogłośnie skargę za bezzasadną.
- skargę w sprawie naruszenia interesu prawnego Burmistrza Miasta, przez Radę 

Miejską w Tarnowskich Górach. Komisja REWIZYJNA w przedmiotowym projekcie 

uchwały  nie  uznała,  że  doszło  do  naruszenia  interesu  prawnego  Burmistrza, 

głosując tym samym - „za” 4 członków Komisji, „przeciw” 2 członków Komisji.
-  na posiedzeniu powołano zespół kontrolny w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu Radnego Piotra SZCZĘSNEGO i Jerzego WĘGIELSKIEGO.

● Na sesji w dniu 29 października 2008 r. z funkcji wiceprzewodniczącego odwołano 

radnego Piotra GŁADKIEGO.

● Na posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2008 r. Komisja rozpatrzyła skargę Pana Marka 

STYCH na organ wykonawczy w sprawie funkcjonowania Cmentarza Komunalnego 

/opłata za możliwość usytuowania pomnika na Cmentarzu Komunalnym/ . Komisja 

uznała skargę za bezzasadną.

- Skargi Społecznego Komitetu Osiedlowego Osiedla Mickiewicza w Tarnowskich  
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Górach oraz Pana Rudolfa LEWDAŃSKIEGO dotyczące zarzutu zaniedbań, 

nienależytego wykonania zadań przez Burmistrza Miasta, ze względu na wniosek 

Pana LEWDAŃSKIEGO o udział w posiedzeniu przedstawiciela MTBS, Komisja  

Rewizyjna rozpatrywać będzie w styczniu 2009 r.

Zespół  kontrolny  odbył  trzy  posiedzenia w  tym  zapoznał  się  z  przedłożonym  przez 

Burmistrza Miasta materiałem dowodowym, o który wnioskowała Komisja.  Materiały te 

dotyczą przeprowadzonej kontroli przez Biuro Kontroli Wewnętrznej Urzędu Miasta.

Na wszystkich posiedzeniach Komisja rozpatrywała również kierowane do zaopiniowania 

projekty uchwał i nadsyłaną korespondencję.

Przewodniczący  Komisji  REWIZYJNEJ  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  planu 

pracy Komisji  REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2009 roku.

Dyskusja:
Radny  Stanisław  KOWOLIK:  „myślę,  że  to  bardzo  ogólnikowe  sprawozdanie, 

wymagałoby  przynajmniej  w  jednym  punkcie,  punkcie,  który  wydaje  się,  że  jest 

ewenementem  nie  tyko  w  skali  tej  kadencji,  myślę  tutaj  o  sprawie  projektów  uchwał 

w sprawie wygaśnięcia mandatów Radnego Piotra SZCZĘSNEGO oraz Radnego Jerzego 

WĘGIELSKIEGO, musi pojawić się jakiś konkret, a więc oprócz zdania „na posiedzeniu 

powołano Zespół Kontrolny w sprawie zbadania sprawy wygaśnięcia mandatów”, powinno 

znaleźć się podsumowanie do czego ten Zespół doszedł oraz czego zabrakło, że do końca 

grudnia ubiegłego roku Zespół ten nie mógł przedstawić wiążących danych i stanowiska. 

Odnośnie  Planu Pracy,  aby ta  obstrukcja  w sprawie  tych  projektów uchwał  nie  trwała 

dłużej – ja ciągle wierzę w dobre intencje Pana Przewodniczącego SZNAJDERA i żeby te 

intencje potwierdzić,  sądzę, że pod styczniowym punktem  „Kontynuacja pracy Zespołu 

Kontrolnego  w  sprawie   stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  Radnego  Piotra 

SZCZĘSNEGO  i  Jerzego  WĘGIELSKIEGO”,  powinno  znaleźć  się  stwierdzenie,  o  to 

apeluję:  „Kontynuacja  pracy  i  jej  zamknięcie  ostatecznym  stanowiskiem  Zespołu  

Kontrolnego  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  Radnego  Piotra  

SZCZĘSNEGO i Jerzego WĘGIELSKIEGO.” Myślę, że Komisja ma już dostatecznie dużo 

materiałów  w  swoich  rękach,  że  może  przejść  do  ostatniego  etapu  swoich  działań 

tj. sformułowania  wniosków  i  umożliwienia  Radzie  Miejskiej  głosowania  nad  tymi 

projektami uchwał. Co w cale nie oznacza, że Rada Miejska się z tymi projektami zgodzi. 

Jest  to apel  do Pana Przewodniczącego jako twórcy jednego i  drugiego dokumentu o 
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uzupełnienie (...) Wniosek byłby wtedy, gdybym sformułował konkretną treść tych zmian. 

Ja  przedstawiłem  jedynie  intencję.  Jednak  prosiłbym  Pana  Przewodniczącego  o 

zredagowanie tej myśli na papierze.” 

Radny Franciszek NOWAK:  „większość spraw,  które  chciałbym poruszyć,  przedstawił 

mój  przedmówca,  odnośnie  tego  punktu,  brak  określenia  końca  kontroli  –  styczeń. 

Styczniowy termin można między bajki włożyć, że coś w temacie się ruszy.  Dzisiaj mamy 

26 stycznia, do końca miesiąca pozostały 4 dni. Należałoby urealnić ten termin, chociaż 

jest  to  nadużycie,  gdyż  Rada Miejska  wskazała  termin  zakończenia  sprawy do końca 

grudnia 2008r., otrzymując jedynie zdawkowe wyjaśnienie co w temacie zostało zrobione. 

Należy  zakończyć  prace  Zespołu.  Prosiłbym  o  wpisanie  terminu  następnej  sesji,  jako 

końcowego dnia zamknięcia prac Zespołu, (...) czego konsekwencją będzie skierowanie 

projektów uchwał pod obrady Rady Miejskiej.” 

Radny Feliks KOWALSKI: „do sprawozdania wkradł się błąd, gdyż „komisja rozpatrzyła 

pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008r.”, a w sprawozdaniu jest data 23 

września – może chodziło o I półrocze 2008r.?”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY:  „wkradł się błąd, Panie Przewodni-

czący proszę złożyć wniosek o skorygowanie tego błędu. Udzielam Panu głosu, aby mógł 

się Pan odnieść do złożonych wypowiedzi.” 

Radny Krzysztof SZNAJDER:  „faktycznie, aby Komisja Rewizyjna mogła kontynuować 

prace Zespołu Kontrolnego konieczne jest określenie terminu w sprawie podjęcia tematu 

i terminu  jego  realizacji.  Z  końcem  grudnia  otrzymaliśmy  materiały,  o  które 

występowaliśmy, myślę, że jesteśmy w stanie zakończyć pracę oraz formułować wnioski. 

W  sprawie  jednego  z  mandatów  sprawa  jest  przejrzysta.  W  sprawie  mandatu  Piotra 

SZCZĘSNEGO,  nie  miałem  możliwości  rozmawiać  z  Prezesem  Klubu,  ani  Komisja 

Rewizyjna do tej pory nie miała możliwości odbyć z nim spotkania. Nie chcę przesądzać, 

czy następna sesja to ostateczny termin. Może kwartał. To nie jest prosta sprawa, chodzi 

o bardzo ważną rzecz, jaką jest sprawowanie mandatu radnego. Kolega zwrócił uwagę, 

zgadza się chodzi o Sprawozdanie za I półrocze 2008r. Chciałbym zwrócić uwagę, na to, 

że Komisja Rewizyjna jest stworzona w celu kontrolowania Burmistrza Miasta. Nie podoba 

mi  się  sytuacja,  gdzie  sprawy  natury  prawno-organizacyjnej  kierowane  są  do  Komisji 
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Rewizyjnej,  Komisja  BEZPIECZEŃSTWA I  PORZĄDKU  PRAWNEGO powinna  takimi 

tematami się zajmować.”

Ad. vocem
Radny  Stanisław  KOWOLIK: „chciałbym  sprecyzować  wniosek,  ponieważ  Radny 

SZNAJDER pozostał głuchy na moje apele, zignorował je, wnoszę o wprowadzenie do 

Planu pracy w pkt 1 przy drugiej kropce następującego tekstu: „Zamknięcie pracy Zespołu 

Kontrolnego  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  Radnego  Piotra  

SZCZĘSNEGO i Jerzego WĘGIELSKIEGO i przedłożenie Radzie Miasta końcowej opinii.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej  zwrócił się z pytaniem do Radnego Franciszka NOWAK 

,czy podtrzymuje swój wniosek, na co otrzymał odpowiedź twierdzącą.

Radny  Krzysztof  SZNAJDER:  „w  swojej  wypowiedzi  wskazałem  termin  do  końca 

I kwartału, składam wniosek o przedłużenie prac do końca I kwartału 2009r.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY poinformował, iż zostanie przeprowa-

dzone głosowanie nad złożonymi  wnioskami. Następnie poddał pod głosowanie:

– Wniosek  Radnego  Franciszka  NOWAK o  zakończenie  prac  Zespołu  Kontrolnego 

sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Piotra SZCZĘSNEGO i Jerzego 

WĘGIELSKIEGO do najbliższej sesji.

Za  przyjęciem  wniosku  głosowało  –  8  Radnych,  przeciw  –  9  Radnych,  od  głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Wniosek zatem nie został przyjęty. 

– Wniosek Radnego Stanisława KOWOLIK  o wprowadzenie do Planu pracy w pkt 1 

przy  drugiej  kropce  następującego  tekstu:  „Zamknięcie  pracy  Zespołu  Kontrolnego 

w sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  Radnego  Piotra  SZCZĘSNEGO 

i Jerzego WĘGIELSKIEGO i przedłożenie Radzie Miasta końcowej opinii.”

Za  przyjęciem  wniosku  głosowało  –  8  Radnych,  przeciw  –  9  Radnych,  od  głosu 

wstrzymało się – 0 Radnych. 

Wniosek zatem nie został przyjęty. 

– Wniosek Krzysztofa SZNAJDER  o zakończenie prac Zespołu do końca I  kwartału 
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2009r.

Za  przyjęciem  wniosku  głosowało  –  9  Radnych,  przeciw  –  6  Radnych,  od  głosu 

wstrzymało się – 2 Radnych. 

Wniosek zatem został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 Radnych, przeciw – 3 Radnych, od głosu 

wstrzymało się – 1 Radny. 

Rada Miejska  jednogłośnie podjęła  U  CHWAŁĘ     Nr  XXXVII/409/2009    w sprawie  planu 
pracy Komisji  REWIZYJNEJ na okres I półrocza 2009 roku.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wobec wątpliwości zgłaszanych przez Radnych Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił 

się do Radców Prawnych o opinię prawną, czy jest wymagane głosowanie Rady Miejskiej 

nad Sprawozdaniem z działalności Komisji REWIZYJNEJ za okres II półrocza 2008r.

Radca Prawny Maciej HONIEK poinformował, iż nie jest to wymagane zgodnie z  Regula-

minem Rady Miejskiej.

 

Ad. 20 
Ostatnim punktem porządku obrad są interpelacje, wnioski, pytania radnych oraz dyskusja 

ogólna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „ja na początku sesji mówiłem Rad-

nemu Stanisławowi KOWOLIK, aby przedstawił Wysokiej Radzie materiał dotyczący po-

mówienia mojej osoby, iż wobec mnie toczy się jakiekolwiek postępowanie prokuratorskie. 

Bardzo prosiłem Pana Radnego, ponieważ stwierdził na początku sesji, iż wobec mnie to-

czy się postępowanie prokuratorskie, Panie Radny, proszę nie wprowadzać zamętu, pro-

szę mnie nie obrażać, ma Pan taki dokument, czy nie? Nie  udzielę Panu  głosu, jak Pan 

nie powie, czy mam Pan ten dokument.”

Wobec zgłoszeń do głosu Radnego Henryka WRZASK, Przewodniczący Rady Miejskiej: 
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„w jakim trybie Pan zajmuje głos?... jeszcze nie otworzyłem dyskusji, jako Przewodniczący 

mam prawo zawsze zabrać głos w punkcie interpelacje, wnioski, pytania radnych. Mam in-

formację: ponieważ Burmistrza Miasta nie ma na sesji, prosił mnie, aby interpelacje, pyta-

nia Radnych kierować do niego na piśmie.... Panie Radny, zgłasza się Pan do głosu, czy 

nie? Ja sobie zapisałem na kartce taką kolejność: Stanisław KOWOLIK, Łukasz GARUS, 

Kazimierz SZCZERBA, Marek JAWORSKI, Henryk WRZASK, Krzysztof ŁOZIŃSKI, Piotr 

SZCZĘSNY. ”

Radny Stanisław KOWOLIK: „sformułowanie, które użyłem wcześniej nie było właściwe, 

ponieważ postępowanie  odnośnie  projektu  uchwały w sprawie  uznania  skargi  jednego 

z obywateli Tarnowskich Gór, przeciwko Burmistrzowi, to postępowanie nie toczy się prze-

ciw komukolwiek, a w sprawie złamania przepisów prawa. Osobą, która przewodzi Tarno-

górskiej Radzie, która na pewnym etapie różnego rodzaju procedur, realizuje stanowiska 

Rady  jest Przewodniczący Rady Miejskiej, a więc postępowanie, nie toczy się przeciwko, 

a toczy się w sprawie złamania przepisów prawa. Z tego co wiem, takie postępowanie to-

czyło się na szczeblu prokuratury, ale prokuratura przekazała sprawę Policji. Jaki jest finał, 

w tej chwili, ja nie wiem, być może Panowie po drugiej stronie macie dane bardziej aktual-

ne. Natomiast, jest to pierwsza rzecz tytułem sprostowania, ponieważ jestem przeciwni-

kiem formułowania wniosków krzywdzących, a za tem, żeby na tej sali jedynie sformuło-

wania prawdziwe były prezentowane. Druga sprawa dotyczy informacji, która pojawiła się 

na stronie internetowej naszego Miasta, a do tyczy materiałów do opisu Śląska autorstwa 

Friedricha Alberta Zimmermanna, to źródło wskazuje jednoznacznie na to, że Tarnowskie 

Góry mają  jednego  ojca,  jest  nim Książę Jan Opolski,  zatem władze  Miasta  powinny 

z tego  materiału  opisu  Śląska,  datowanego  na  1783  r.  wyciągnąć  stosowne  wnioski  i 

w dziale historia wprowadzić stosowne korekty. Ponieważ, tam ciągle do ojcostwa Tarnow-

skich Gór pretenduje również Jerzy  Hohenzollern, czemu zadaje kłam  Friedrich Albert 

Zimmermann  i materiały na naszej stronie prezentowane.”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Łukasz GARUS: „w przeciwieństwie do wcześniej-

szych wypowiedzi, chciałbym się zająć sprawą bliską mieszkańcom Tarnowskich Gór, to 

jest parkiem piny. Między mną, a Burmistrzem toczyła się korespondencja w formie inter-

pelacji w tej sprawie, to nie jest grunt miejski, są do „dobra rycerskie - karłuszowiec” i za-

pewne tak jest. Rozmawiałem ze Starostą Józefem KORPAK, który powiedział, że dobra 

rycerskie należą do Skarbu Państwa, który jest reprezentowany przez Powiat. Pan Staro-
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sta powiedział, że chętnie przekaże nam te dobra. Przymierzmy się do tego, aby stworzyć 

plan zagospodarowania tych terenów dla mieszkańców, jako miejsca rekreacji, służącego 

mieszkańcom wielu Dzielnic. To było fajne miejsce, gdzie można było iść na spacer  i zre-

laksować i wypocząć, spróbujmy je przywrócić mieszkańcom. Apeluję do Pana Burmistrza, 

aby ten temat dalej rozwinąć.”

Radny Kazimierz SZCZRBA: „przed chwilą spytał mnie Radny JAWORSKI, o czym będę 

mówił, powiedziałem mu, że o pogodzie, o pogodzie wśród Rady. Uważam, że bywały róż-

ne pogody, raz ładna pogoda, a raz burzowa, sztormowa, waliły bałwany. Przyglądając się 

sesji, stwierdziłem, że dzisiaj była umiarkowana, a nawet dobra pogoda. Możemy się za-

stanowić, dlaczego czasem są kłótnie, sfary, przekrzykiwanie się, obrażanie się, a nawet 

inwektywy, a czasami można spokojnie obradować. Jestem za tym, aby na sali był spokój, 

chociaż zdaje sobie sprawę, że jak jest spokój to media mogą nie przyjść. Dzisiaj nie ma 

Burmistrza Miasta Arkadiusza CZECH, wiemy, że jest to trudna osoba, trudno z nią dysku-

tować, bardzo często burze bywają na linii Rada-Burmistrz. Wiemy to z uchwalania budże-

tu 30 grudnia 2008r., bardzo trudno było wprowadzić porozumienie, ale gdy z dyskusji zo-

stał wyłączony Burmistrz, porozumienie się znalazło w ciągu kilkunastu minut. Ja dobrze 

życzę Panu Radnemu KOWOLIK - dużo zdrowia, ale czasem jak są obrady sesji jednak, 

życzę żeby zachorował, gdyż jest spokojnie... Dzisiaj obserwowałem od samego rana, gdy 

był Radny KOWOLIK błyskało, prawie już bałwany waliły, wyszedł Pan KOWOLIK, rada 

może obradować. Zwykle przedstawiając kwieciste wypowiedzi, to zwykle, jak zauważy-

łem w dzisiejszych obradach, chodzi o to, co powiedział Pan KOWOLIK, a co zostało zapi-

sane w protokole. To nie są istotne uchwały Rady, tylko czy wszystkie te sformułowania 

znalazły w protokole Rady. Ja myślę, że jest to mało istotne, ale Pan KOWOLIK ma prawo 

dochodzić swoich racji.  Kedy omawiamy projekty uchwał dotyczące ważnych spraw, zaraz 

jest próba wyjścia na szerokie wody polityczne i wykazywanie, że jedna opcja jest lepsza 

od drugiej opcji politycznej, to Radę nie obchodzi, mamy zająć się tym, co nam przedłożo-

no pod obrady obrad. Apeluję, żeby jednak dostosować się do meritum sprawy i mówić 

rzeczy, o których należy mówić. Walka z Przewodniczącym Rady Miejskiej mnie nie intere-

suje, myślę, że nie interesuje też większości. Jeżeli czegoś takiego nie będzie, Rada bę-

dzie twórczo i owocnie pracować.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „ja zamknąłem po sobie listę mów-

ców, będę tego bardzo rygorystycznie przestrzegał, aby utrzymać porządek na tej sali...”
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Radny  Marek  JAWORSKI:  „kilka  informacji  z  pracy  Komisji  EDUKACJI,  KULTURY 

I SPORTU. Sprawozdanie z pracy tej komisji znajduje się w teczce Komisji, kto chce moż-

na się z nim zapoznać. Jest jedna sprawa, która wpłynęła do Komisji dwa dni temu, bar-

dzo ważna, ponieważ będzie się wiązała z podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia na 

kolejną kadencję Rady Muzeum. Informuję Państwa, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Radny KOWOLIK zgłosił dwóch kandydatów, Rada składa się zwyczajowo z ośmiu osób, 

są to przedstawiciele wskazani przez Stowarzyszenia, przez Radę Muzeum, przez Funda-

cję i inne organizacje wspierające działalność Muzeum. Dwa miejsca wskazane są przez 

Gminę. Dotychczas propozycje były składane z jednej  strony przez Burmistrza Miasta, 

z drugiej strony przez Radę Miejską. Pan Radny KOWOLIK zgłosił dwie osoby Pana Mar-

ka WROŃSKIEGO oraz Radnego Stefana NOWAK, muszę Państwa poinformować, że 

zgłoszenia kandydatur do pracy w Radzie Muzeum będą przyjmowane do końca tego ty-

godnia w Biurze Rady Miejskiej. Na tej podstawie stworzymy listę osób, najpierw w Komisji 

zaproponujemy  Radzie kandydatury, jak nie będzie konsensusu, będziemy głosowali. Jest 

tu Pan Zastępca Burmistrza Miasta, myślę, że dalej jest podtrzymane uczestnictwo swoje-

go przedstawiciela w tej Radzie, w związku z tym będziemy mieli do dyspozycji jedno miej-

sce. (...)”

Radny Henryk WRZASK: „z racji tego, że chciałbym się odnieść do wypowiedzi Radnego 

Kazimierza SZCZERBY w głosach ad vocem będę chciał zabrać ponownie głos, dlatego, 

że nie ma go obecnie, a słowa pouczające skierowane do Rady i mojego kolegi Stanisła-

wa KOWOLIKA powodują w moim odczuciu wzburzenie, i tak samo wrócę do pewnych 

faktów, które akurat spowodowały zacietrzewienie, zdenerwowanie i zachwianie w zakre-

sie możliwości uchwalenia budżetu jeszcze w grudniu ubiegłego roku spowodowane wła-

śnie nieodpowiedzialnym zachowaniem Radnego SZCZERBY i  koalicji.  Odniosę się do 

tego, jak Pan Radny wróci na salę obrad. Mam jedną sprawę, związaną z niebezpiecznym 

miejscem w naszej Gminie, chodzi o skrzyżowanie ulicy Zagórskiej z ulicą Ks. Płonki, jest 

tam zamontowana sygnalizacja świetlna, która powoduje, że piesi mają możliwość przejść 

na tym trudnym skrzyżowaniu, jest to racjonalne i zasadne. Tym niemniej z ulicy Płonki, 

przy natężeniu ruchu, który tam panuje, występuje sytuacja, że albo nie ma możliwości 

włączenia się do ruchu, albo można włączyć się do ruchu, gdy piesi korzystają z przejścia 

– łamiąc tym samym przepisy. Wiem, że sytuacja jest trudna  (rozmawialiśmy na ten temat 

z Naczelnikiem CZAJKA - jest to skrzyżowanie pod nadzorem KDDKiA) jednak nie może 
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być z naszej strony tolerowana. Dwa miesiące temu doszło tam do niebezpiecznego wy-

padku, w którym kierowca włączywszy się do ruchu, stracił panowanie nad pojazdem, do-

szło do kolizji, na szczęście nic się nikomu nie stało. Apeluję o zwrócenie na tą sprawę 

uwagi i spowodowanie próby zmiany tej niebezpiecznej sytuacji. A tak, jak powiedziałem w 

głosach ad vocem ustosunkuje się do wypowiedzi Radnego SZCZERBY.”

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof ŁOZIŃSKI: „w związku z tym, że ta dys-

kusja przybrała polityczny aspekt, pozwolę się wypowiedzieć w merytoryczny i polityczny 

sposób. Pomimo, że Pan Przewodniczący prosił, aby z interpelacjami zwrócić się do Bur-

mistrza Miasta na piśmie, ja jednak wykorzystując obecność bardzo kompetentnej osoby, 

jaką jest Zastępca Burmistrza Miasta, przedstawię temat, który nurtuje mieszkańców. Kwe-

stia przyszłej inwestycji w mieście - budowy centralnej oczyszczalni ścieków, pojawiła się 

informacja, myślę, że nieprawdziwa, jednak żeby ją rozwiać, prosiłbym o udzielenie odpo-

wiedzi. Czy prawdą jest, że w momencie, gdy będzie rozkopywana ulica Sobieskiego wraz 

z rondem, jest przewidziana alternatywna droga przejazdowa lub przejście przez obecnie 

remontowany plac zabaw przy ul. Sobieskiego? Myślę, że jest to plotka, w tej chwili Plac 

remontujemy za niemałe pieniądze. W chwili, gdy byłaby tam stworzona droga, uległoby to 

zniszczeniu. Proszę, aby Pan Burmistrz udzielił w tej chwili odpowiedzi lub jeżeli koniecz-

ne jest zapoznanie się z materiałami, to o udzielenie odpowiedzi na piśmie - może lepiej 

na piśmie, abym mógł ją przedstawić mieszkańcom... Tak jak powiedziałem, czuję się peł-

noprawnym koalicjantem, uważam, że co najmniej niegrzeczna jest wypowiedź Radnego 

WRZASK, że nieodpowiedzialne zachowanie koalicji w trakcie uchwalania budżetu mogło 

doprowadzić do jakiegoś kataklizmu w Gminie Tarnowskie Góry, uważam, że jest to nie-

grzeczne, niekompetentne, myślę, że kolega jest na tyle kompetentny, że tylko niegrzecz-

ność zaprezentował w swojej wypowiedzi. Kwestia nieodpowiedzialności - nie wiem, czym 

chciał to uzasadnić. Osoby przebywające na tej sali, Pani Skarbnik, Zastępca Burmistrza 

i większość Radnych, w bardzo niełatwy, skuteczny sposób doprowadziły do kompromisu 

dla dobra mieszkańców Tarnowskich  Gór.  Nie ma co do tego wątpliwości, w myśl zasady 

tam gdzie się ścierają poglądy tam się postęp rodzi, myślę, że to Pan Radny powinien wie-

dzieć.  Chciałbym uczulić,  że  słowa o nieodpowiedzialności  koalicji  nie  należy używać, 

gdyż jest to niegrzeczne. W odniesieniu do pewnych tez, które zostały postawione przez 

Radnego Stanisława KOWOLIK, Panie Radny, ja myślę, że gdyby Pan Przewodniczący 

chciałby wykorzystać chociaż część Pana kłamliwych wypowiedzi, to dzisiaj z mocy prawa 

nie byłby Pan Radnym. Mówienie, że ktoś  jest ścigany z mocy prokuratorów jest czystym 
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pomówieniem. Kiedyś Pan na tej sali powiedział, że Pan SZCZĘSNY jest kapusiem (teraz 

nie chciałbym się skupiać, czy użył tego słowa, czy jemu podobne), myślę, że Pan powi-

nien zastanowić się, co Pan mówi. Ja w czasie kampanii wyborczej powiedziałem, że był-

by  Pan dobrym Burmistrzem, coraz bardziej weryfikuje to swoje przeświadczenie. Myślę, 

że Pan jest kiepskim Radnym. Stara się Pan obrażać ludzi, pokazywać, że jest Pan naj-

ważniejszym, jeżeli przedstawił pan przecinek słowo dalej, cała myśl Pana wypowiedzi jest 

zaburzona. Nie skupia się Pan nad merytoryką. Stara się Pan wprowadzić antagonizmy 

pomiędzy Radnych, a myślę, że nie po to przyszedł pan do Rady. Chciał Pan pracować na 

rzecz społeczeństwa, niech Pan pracuje. To jest powinnością Radnego.”

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY: „chciałbym zabrać krótko głos odno-

śnie tego, co się ostatnio w prasie pokazywało przed przyjęciem i po przyjęciu budżetu. 

Chciałem oświadczyć,  jako  Przewodniczący jednego z  największych Klubów Radnych, 

Rada Miejska zachowała ogromny spokój przy przyjmowaniu budżetu, zachowała się od-

powiedzialnie i  przyjęła powagę - przyjmując budżet z małymi poprawkami. Odbyły się 

spotkania z Burmistrzem Miasta, w których nie doszło do konsensusu. W związku z tym ja 

powiedziałem takie słowa, że proponuje kolegom z Rady, ja nie zejdę już więcej do Burmi-

strza, jeżeli  Burmistrz Miasta ustanowi pełnomocnika Panią Skarbnik i Zastępcę Burmi-

strza Pana Piotra SKRABACZEWSKIEGO i przyjdzie do góry, to przystąpimy do rozmów, 

po to, żeby się porozumieć i przyjąć budżet. Nie trwało to długo, za parę minut Państwo 

przyszli do góry, i trzeba nam było godziny i piętnastu minut, żeby się porozumieć. Ten 

czas pozwolił nam na sformułowanie całego projektu budżetu. Mógłbym mówić bardzo dłu-

go jak przeprowadzone były rozmowy, jak Burmistrz kazał wyjść pracownikom z posiedze-

nia Komisji BUDŻETU I FIANSÓW. Badałem również statystykę Gmin małych i dużych na 

terenie Śląska. W niektórych Gminach padały wnioski do budżetu dopiero na sesji budże-

towej Rady. W naszej Gminie te wnioski były wcześniej omówione i można było dojść do 

kompromisu, po to, aby priorytetowe zadania znalazły się w budżecie miasta na 2009r. 

Natomiast niektóre osoby pracujące w Radzie nie mają pojęcia na czym polega gospodar-

ka, nie zajmują się gospodarką, tylko przychodzą na sesję, żeby wprowadzić zamęt i nie-

pokój, żeby jak najdłużej przedłużać przyjęcie porządku obrad, żeby zaistnieć. Moją inten-

cją jest wprowadzanie nowatorskich pomysłów, które są najlepsze dla Miasta i jego Miesz-

kańców. Na nic się zdały moje płynące z serca życzenia przed świętami, które do niektó-

rych Radnych w ogóle nie trafiły, być może trafiły do Burmistrza Miasta, ponieważ doszli-

śmy do porozumienia. Chciałbym, żeby ta sytuacja trwała nadal. Widzę, że jest porozu-
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mienie z Burmistrzem Miasta w kontekście wprowadzonego przeze mnie dzisiaj projektu 

uchwały. Jednak Burmistrz Miasta, albo nie konsultował tego z Radnymi z jego ugrupowa-

nia,  albo poprosił  Radnych, aby składali  wnioski  do tego projektu uchwały.  Ten projekt 

uchwały to najlepsze wyjście, ja głosowałem za wnioskiem Radnego NOWAKA o skiero-

wanie tego projektu uchwały pod posiedzenie Komisji REWIZYJNEJ. Natomiast, co do wy-

powiedzi Radnego Stanisława KOWOLIK, jestem zdumiony, ponieważ po raz kolejny obra-

ża mnie na sesji – oczywiście jest to pomówienie i ogromne kłamstwo – myślałem, że stać 

go na odrobinę przyzwoitości i słowo „przepraszam”. On tego nie umie wypowiedzieć, jest 

to sprawa każdego człowieka, jego kultury i wychowania.”

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr SZCZĘSNY słowami „Szczęść Boże” 
zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach.

Protokołował:

/-/M. Solinger 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                             

/-/   Piotr SZCZĘSNY
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